IEC b17-31 96 MR uan4A9) 0L20178 497

NORME CEl
INTERNATIONALE IEC

INTERNATIONAL 617-11
STAN D A R D Deuxiéme édition

Second edition
1996-05

Symboles graphiques pour schémas —

Partie 11:
Schémas et plans d’installation,
architecturaux et topographiques

Graphical symbols for diagrams —

Part 11:
Architectural and topographical
installation plans and diagrams

Numéro de référence
Reference number
CEVIEC 617-11: 1996




IEC b1?-11 9b BN Y484489] 0b20179 jel =

Validité de la présente publication

Le contenu technique des publications de la CEIl est cons-
tamment revu par la CE!l afin quil reflete 'état actuel de
la technique.

Des renseignements relatifs & la date de reconfiration de
la pubfication sont disponibles auprés du Bureau Central de
la CEl.

Les renseignements relatifs & ces révisions, a I'établis-
sement des éditions révisées et aux amendements peuvent
étre obtenus auprés des Comités nationaux de la CEl et
dans las documents ci-dessous:

e Bulletin de la CE!

® Annuaire de la CE!
Publié annuellement

e Catalogue des publications de ia CE!
Publié annuellement et mis & jour régulidrement

Terminologie

En ce qui conceme la terminologie générale, le lecteur se
reportera & la CEl 50: Vocabulaire Electrotechnique inter-
national (VEI), qui se présente sous forme de chapitres
séparés traitant chacun d'un sujet défini. Des détails
complets sur e VEI peuvent étre obtenus sur demande.
Voir également le dictionnaire multilingue de la CEI.

Les termes et définitions figurant dans la présente publi-
cation ont été soit tirés du VE!, soit spécifiquement
approuvés aux fins de cette publication.

Symboles graphiques et littéraux

Pour les symboles graphiques, les symboles littéraux et les
signes d'usage général approuvés par la CEl, le lecteur
consuitera:

— la CEl 27: Symboles litiéraux a utiliser en électro-
technique;
— la CEl 417. Symboles graphiques utilisables sur le
matériel. Index, relevé et compilation des feullles
individuelles;
— la CEl 617: Symboles graphiques pour schémas;

et pour les appareils électromédicaux,

- la CEIl 878: Symboles graphiques pour équipements
électriques en pratique médicale.

Les symboles et signes contenus dans la présente publi-
cation ont été soit tirés de la CEil 27, de la CEl 417, de la
CE! 617 etfou de la CEI 878, soit spécifiquement approuvés
aux fins de cette publication.

Publications de la CEIl établies par le
méme comité d'études

L'attention du lecteur est attirée sur les listes figurant & la fin
de cette publication, qui énumarent les publications de la
CE! préparées par le comité d'études qui a établi la
présente publication.

Validity of this publication

The technical content of IEC publications is kept under
constant review by the 1EC, thus ensuring that the content
reflects current tachnology.

Information relating to the date of the reconfirmation of the
publication is available from the IEC Central Office.

information on the revision work, the issue of revised
editions and amendments may be obtained from IEC
National Committees and from the following IEC
sources:

e [EC Bulletin

e |EC Yearbook
Published yearly

e Catalogue of IEC publications
Published yearly with regular updates

Terminology

For general terminology, readers are referred to |IEC 50:
International Electrotechnical Vocabulary (\EV), which is
issued in the form of separate chapters each dealing
with a specific field. Full details of the IEV will be
supplied on request. See aiso the IEC Multilingual
Dictionary.

The terms and definitions contained in the present publi-
cation have either been taken from the IEV or have been
specifically approved for the purpose of this publication.

Graphical and letter symbols

For graphical symbols, and letter symbols and signs
approved by the IEC for general use, readers are referred to
publications:

— |EC 27: Letter symbois to be used in electrical
technology;

- |EC 417: Graphical symbols for use on
equipment. Index, survey and compilation of the
single sheets;

— IEC 617: Graphical symbols for diagrams;
and for medical electrical equipment,

- |EC 878: Graphical symbols for electromedical
equipment in medical practice.

The symbois and signs contained in the present publication
have either been taken from {EC 27, IEC 417, IEC 617
and/or IEC 878, or have been specifically approved for the
purpose of this publication.

IEC publications prepared by the same
technical committee

The attention of readers is drawn to the end pages of this
publication which list the 1EC publications issued by the
technical committee which has prepared the present
publication.



IEC b17-112 9. MM 4844491 0L20180 045 EE

NORME CEl
INTERNATIONALE IEC

INTERNATIONAL 617-11
STAN D AR D Deuxiéme édition

Second edition
1996-05

Symboles graphiques pour schémas -

Partie 11:
Schémas et plans d’installation,
architecturaux et topographiques

Graphical symbols for diagrams —

Part 11:
Architectural and topographical
installation plans and diagrams

© CEI1996 Droits de reproduction réservés — Copyright - all rights reserved

Aucune partie de cette publication ne peut &tra reprodulte ni No part of this ication may be rep or utitized
utilisée sous quelqua forma qua ce soil 8t Par aucun Procidé, in any form or by any means, electronic or mechanical,
édlectronique ou mécamigue, y compris la photocopie et les ding p and without p 0
microfiims, sans Faccord écrit de I'sditaur. in writing trom the publisher

Bureau central de la Commission Electrotechnique Intemationale 3, rue de Varembé Genéve Suisse

Commission Electrotachnique Internationale CODE PRIX U
international Electrotechnical Commission PRICE CODE
Memaynapoanas SnextporexHuyecuan Homucoun

@ Pour prix, voir catalogue én vigueur
For price, see current catalogue




IEC b617-11 90 MM 434449l DObL20181 T4L M

. 617-11 © CEI:1996
SOMMAIRE
Pages
AVANT-PROPOS oooeeeeceee it teeeteesiseaeestasessasesssmseaessssassesaasseesansesaesntesormesarsssrsssansiassnsesraneesrrstsossseses 4
INTRODUCTION oot ieeeeeerree e e reestaeasissaaasseass sasaaseessaseensessssasssresesisnnemrsrintiesansasessensssrarsssanes 6

CHAPITRE | : CENTRALES ET POSTES ELECTRIQUES
Section 1 SYMDOIES GENETAUX ....eeoeemreiieiairistrstserse st e sa e s sea s ssassrass s nasssssenssesssases 8
Section 2 Types particuliers de centrales et postes €leCtriquUes .........ccevveeeeiennciicnennnes 10

CHAPITRE Il : RESEAUX
Section 3 LIONES  ceoeeciceieieeererreeereeesccecasesssssssesesnnssntrsssssassnssssasansnesaesasesssassnsssennonsessesen 13
Section 4 EIEIMEINIS QIVETS o..oeoeeeeeeeeeeeeeeeeeseetessessessessessessmesssessesssensesssassassssssrssrasnsensensasns 15

CHAPITRE Il :DISTRIBUTION PAR CABLES DE PROGRAMMES DE SONS ET D'IMAGES

Section 5 Tétes de réSeau ........ccveceeeceneerneesancsanres teerreeaneereesaesaserennesaesstses 17
Section 6 AMPIIfICALBUIS ..uciceciiiiiiiciminirnniieeesreirsrteriees s sanessnnse s st ee s s nenrssasaessanaessnnsssasssns 18
Section 7 Répariiteurs et coupleurs directifs .............. eetsrasesereessssesasnesesersaneies 19
Section 8 Dérivations d'usager et prises du réseau 20
Section 9 Egaliseurs et affaiblisseurs .............. 21
Section 10 Dispositifs d'alimentation .............ccccvimiiiiiinsncenicesenseneneenens 22

CHAPITRE IV: INSTALLATIONS DANS LES BATIMENTS

Section 11 Identification de conducteurs particuliers ... 23
Section 12 CanAlISAMIONS ..........cooeirieeeeccceecerttrcrae e reesases e s te st ss e sans s n e s s n e e n s a e s aaesase 24
Section 13 Socles de prises de COurant ..............ccevvreeecricmnnnnnnie i 25
Section 14 INEEITUPLBUNS ...ociereiiieeiceiennerieenseceserrtsssesseesssr e ssasstas s nsssrnesaa e sk bt stnassta st narannnnanans 27
Section 15 Installations d'éclairage reeeeeimeeemieesseeeseseesseseesctiesssssasistanesstesstitessiess 30
Section 16 APPATEIIS dIVETS ......cccoeicermieeciiamcerecccenesssstis st s ssca et s ansanssssestsassassassasassanssnesns 32
Section 17 Canalisations préfabriqUEES .............coccecvvniinrirsieiisnisaeermnsmssnserseesesmsesrsrerssaservens 33

CHAPITRE V: INSTALLATIONS EXTERIEURES
Section 18 Feux et indicateurs de navigation pour aéroports ............cccvienimiinnieiinnnrnennirenns 39

Annexe A — Index alphabétique en franGaIS ........cccccevmicmrninnisnnnrereernissesersses s ssessssesaees 45
Annexe B — Index alphabétique en anglais .........c.cccccverirrnininniniii e e 49



IEC b17-11 96 MM 484449) 020182 915 WA

617-11 © IEC:1996 - =3~
CONTENTS

Page
FOREWORD  coooeeeoeeeeeeeeeeeeeetssttsseseseesessssassssassssnenss ouessssnssssbesasssasessessn s iat desb e sbe s bt st e bt s ma e b b e et e st b atb s 5
INTRODUGCTION  ooeoeoeeeeteeeccsessesseeesaseasseassasesseessassess s s s s anm e s s a s e e R e e e st et e s m e e s vansat s asanbenbants 7

CHAPTER I: GENERATING STATIONS AND SUBSTATIONS
Section 1 GENErAl SYMDOIS ...ucuiuievcerecrcmenritsinrriesassssss ettt sa s bbb s e b s e 8
Section 2 Specific types of generating stations and substations .........c.oveveeneeriienieisssncnnnenins 10
CHAPTER iI: NETWORKS
SEOHOM B LINES oooooooooeeoeseeeeeseesessensaseasasesessssassssssossessrsnssssssacusersssesonstssss st asmseasanssssnsasasasssssonessasss i3
Section 4 MISCEIANEOUS HEBIMS ....cevveeeereieeererveeerasesasintssessnsssinersaresssesssnsnsssnesssssnsesessssesossssnnsassansnns 15
CHAPTER {ii: CABLED DISTRIBUTION SYSTEMS FOR SOUND AND TELEVISION
Section 5 HEAA ENAS nveeeereeeeeeeereiiieesisreareasaeeaacas sasssstssosesssnnesssrasnassssattessssens aosstinsasssessasssansnns 17
Section 6 AMPITIEIS o.vcvivecreeeeeceerseriitstasssssesrarsssassns st tatess et s s ssssrsrsasasasssstasas s asans s asasesussasstas 18
Section 7 Splitters and directional COUPIETS .........eeericcnmcncmeniiisisis st e scnsasas 19
Section 8 Tap-off and SYSIEM OUHIELS .........c.oimimreecetnei ettt et eee 20
Section 9 Equalizers and aHENUALOMS ........ccormiiiimisnsees ittt sasnsisss sttt sssons 21
Section 10 Power feeding deVICES ......coociiriiiiiiniiitiesnnsnese st nrcssrsentesnnsansasn s st srs e e s eses 22
CHAPTER IV: INSTALLATIONS IN BUILDINGS
Section 11 Identification of specific conductors ....... rerseeeerrareesnanteaaareeeavapeeeseateseserebesestrasranass 23
SECHON 12 WIMNG....ccueeeeeeeenereeserioniniststnssaseasessaetsanaasaseasresssesrssesherdsensasamamta s st susaseasaasantatassstatasens 24
SEClion 13 SOCKEE QULIBES ....cooeceereeeririreererrereeesssneressmeessstssessssseessannensasmmsassssassssonnsssassesssssssnsmsnennss 25
Section 14  SWItChES c.veeeeirvcei ittt sscar s o eeeererrrsresesteasessenatassasasernises 27
Section 15 Lighting outiets and fitings ........coceeeeeernene it 30
SECtion 16  MISCEIIANEOUS .......covrieeeeervereeeeireeeassesesesssavesossssssersssasssnessasassamssarsssnsssaseassssasssssssssnsases 32
Section 17 TrUNKING SYSIEMS <o.eeeceeeeiieirtircineeremressess s et st st i b e e s e s beasns e se con e 33
CHAPTER V: OUTDOOR INSTALLATIONS

Section 18 Airporl navigation lights and indiCators ... 39
Annex A — French alphabetic INAEX  ........c.cooiiviioninrmisien e bttt sttt es 45

Annex B — English alphabetic iNABX  .....cccovrrvimiieiciciens i tisstis it e re e s 49



IEC b17-11 5t W@ 4844891 O0L20L83 &54 WM

—d- 617-11 © CEI:1996

COMMISSION ELECTROTECHNIQUE INTERNATIONALE

SYMBOLES GRAPHIQUES POUR SCHEMAS -

Partie 11: Schémas et plans d'installation,
architecturaux et topographiques

AVANT-PROPOS

1) La CE! (Commission Electrotechnique Internationale) est une organisation mondiale de normalisation composée de
fensemble des comités é&lectrotechniques nationaux (Comités nationaux de la CEl). La CEl a pour objet de
favoriser la coopération internationale pour toutes les questions de normalisation dans les domaines de ['électricité
et de I'électronique. A cet effet, la CE|, entre autres activités, publie des Normes internationales. Leur élaboration
est confiée & des comités d'études, aux travaux desquels tout Comité national intéressé par le sujet traité peut
participer. Les organisations internationales, gouvernementales et non gouvernementales, en liaison avec la CEl,
participent également aux travaux. La CEl collabore étroitement avec I'Organisation Internationale de Normalisation
(1S0), selon des conditions fixées par accord entre les deux organisations.

2) Les décisions ou accords officiels de fa CEIl en ce qui concerne les questions techniques, préparés par les comités
d'études ol sont représentés tous les Comités nationaux s'intéressant 4 ces questions, expriment dans la plus
grande mesure possible un accord international sur les sujets examinés.

3) Ces décisions constituent des recommandations internationales publiées sous forme de normes, de rapports
techniques ou de guides et agréées comme telles par les Comités nationaux.

4) Dans le but d'encourager ['unification internationale, les Comités nationaux de la CEI s'engagent & appliquer de
fagon transparente, dans toute la mesure possible, les Normes internationales de la CE! dans leurs normes
nationales et régionales. Toute divergence entre la norme de la CEl et la norme nationale ou régionale
correspondante doit étre indiquée en termes clairs dans cette derniére.

La Norme intemationale CEI 617-11 a été établie par le sous-comité 3A: Symboles graphiques
pour schémas, du comité d'études 3 de la CEl: Documentation et symboles graphiques.

Cette deuxidme édition annule et remplace la premiére édition parue en 1983 et constitue une
révision technique.

Le texte de cette norme est issu des documents suivants:

FDIS Rapports de vote
3A(CO)184 3A(CO)190
3A(CO)191 3A(CO)198
3A/389/FDIS 3A/427/RVD

Les rapports de vote indiqués dans le tableau ci-dessus donnent toute information sur le vote
ayant abouti a I'approbation de cette norme.

Les annexes A et B sont données uniquement a titre d'information.



TEC b617-11 9 M 4844491 DL20LEY 790 mE
617-11 © IEC:1996 -5~

INTERNATIONAL ELECTROTECHNICAL COMMISSION

GRAPHICAL SYMBOLS FOR DIAGRAMS -

Part 11: Architectural and topographical
installation plans and diagrams

FOREWORD

1) The IEC (International Electrotechnical Commission) is a worldwide organization for standardization comprising all
national electrotechnical committees (IEC National Committees). The object of the IEC is to promote international
cooperation on all questions concerning standardization in the electrical and electronic fields. To this end and in
addition to other activities, the IEC publishes International Standards. Their preparation is entrusted to technical
committees; any IEC National Committee interested in the subject dealt with may participate in this preparatory
work. International, governmental and non-governmental organizations liaising with the IEC also participate in this
preparation. The IEC collaborates closely with the International Organization for Standardization (ISO) in
accordance with conditions determined by agreement between the two organizations.

2) The formal decisions or agreements of the IEC on technical matters, prepared by technical committees on which all
the National Committees having a special interest therein are represented, express, as nearly as possible, an
international consensus of opinion on the subjects dealt with.

3) They have the form of recommendations for international use published in the form of standards, technical reports

or guides and they are accepted by the National Committees in that sense.

~—

4) In order to promote international unification, IEC Naticnal Committees undertake to apply IEC Intemnational
Standards transparently to the maximum extent possible in their national and regional standards. Any divergence
between the IEC Standard and the corresponding nhational or regional standard shall be clearly indicated in the
latter.

international Standard 1IEC 617-11 has been prepared by sub-committee 3A: Graphical symbols
for diagrams, of IEC technical committee 3: Documentation and graphical symbols.

This second edition cancels and replaces the first edition published in 1983 and constitutes a
technical revision.

The text of this standard is based on the following documents:

FDIS Reports on voting
3A(CO)184 3A(CO)190
3A(COY191 3A(CO)199
3A/389/FDIS 3A/427/RVD

Full information on the voting for the approval of this standard can be found in the reports on
voting indicated in the above table.

Annexes A and B are for information only.



IEC b17-11 A9b MR uaduhd_l 0L20185 27 W
~-6- © 617-11 © CEL:1996

INTRODUCTION

La présente partie de la CEl 617 constitue un élément d'une série qui traite de symboles graphiques pour
schémas.

Cette série comporte ies parties suivantes:

—Partie 1:  Généralités, index général. Tables de correspondance

—Partie2:  Eléments de symboles, symboles distinctifs et autres symboles d'application génerale
—Partie 3:  Conducteurs et dispositifs de liaison

-~ Partie 4 Composants passifs de base

—Partie5: Semiconducteurs et tubes électroniques

—~Partie 6:  Production, transformation et conversion de I'énergie électrique
~Partie 7:  Appareillage et dispositifs de commande et de protection

—Partie 8;  Appareils de mesure, lampes et dispositifs de signalisation
—Partie9:  Télécommunications: Commutation et équipements périphériques
- Partie 10: Télécommunications; Transmission

- Partie 11:  Schémas et plans d'installation, architecturaux et topographiques
— Partie 12: Opérateurs logiques binaires

— Partie 13: Opérateurs analogiques
Le domaine d'application et les références normatives pour cette série sont indiqués dans la CE! 617-1.

Les symboles ont été congus conformément aux régles indiquées dans la future ISO 1171 4-1", La taille du
module M = 2.5 mm a été utilisée. Dans la présente norme, pour améliorer la lecture, les symboles de
petite taille ont été doublés et sont marqués “200 %" dans la colonne symbole. Pour gagner de la place, les
symboles de grande taille ont &té réduits de moitié et sont marqués "50 %" dans la colonne symbole. En
accord avec la future 1ISO 11714-1, article 7, les dimensions d'un symbole (par exemple la hauteur) peuvent
&tre modifiées afin de gagner de la place pour un grand nombre de bomes ou pour tout autre exigence liée
a la présentation. Dans tous les cas — augmentation ou diminution de ta taille ou modification des
dimensions — I'épaisseur originale du trait devra étre conservée sans changement d'échelle.

Les symboles tels quiils sont représentés dans la présente norme ont été tracés de fagon telle que la
distance entre leurs traits de connexion soit un muitiple d'un certain module. Le module 2M a été choisi afin
de réserver une place suffisante aux marquages nécessaires des bornes. Les symboles ont été tracés dans
des dimensions qui conviennent & la compréhension en utilisant sans exception la méme grille dans la
représentation de tous les symboles.

Tous les symboles sont congus & lintérieur d'une grille par un systéme de conception assistée par
ordinateur. La grille utilisée a été reproduite sur le fond des symboles.

Les indexes dans les annexes A et B contiennent une liste alphabétique des noms de symboles et de ieur
numéros correspandants. Les noms de symboles sont basés sur la description des symboles dans cette
partie. Un index général contenant une liste alphabétique des noms de symboles de toutes les parties fait
partie de 1a CEI 617-1.

*
Actuellement au stade de projet de norme internationale (document 3/563/DIS).



IEC b17-11 9- W@ 4344891 0L2018L 5L3 HE

617-11 © IEC:1996 .

INTRODUCTION
This part of IEC 617 forms an element of a series which deals with graphical symbols for diagrams.

The series consists of the following parts:

- Part 1: General information, general index. Cross-reference tables
—Part 2: Symbol elements, qualifying symbols and other symbols having general application
~Part 3: Conductors and connecling devices

- Part 4: Basic passive components

- Part 5: Semiconductors and electron tubes

—Part 6: Production and conversion of electrical energy

-Part7: Switchgear, controlgear and protective devices

- Part 8. Measuring instruments, lamps and signalling devices

-Part 9: Telecommunications: Switching and peripheral equipment

- Part10: Telecommunications: Transmission

- Part 11: Architectural and topographical installation plans and diagrams
-~ Part 12: Binary logic elements

— Part 13: Analogue elements

The scope and the normative references for this series are given in IEC 617-1.

Symbols have been designed in accordance with requirements given in the future 1SO 11714-1" The
module size M = 2,5 mm has been used. For better readability smaller symbols in this standard have been
enlarged to double size and are marked "200 %" in the symbol column. To save space larger symbols have
been reduced to half size and are marked "50 %" in the symbol column. In accordance with the future
ISO 11714-1, clause 7, symbol dimensions (for instance height) may be modified in order to make space for
a greater number of terminals or for other layout requirements. In all cases, whether the size is enlarged or
reduced, or dimensions modified, the thickness of the original line should be maintained without scaling.

The symbols in this standard are laid out in such a way that the distance between connecting lines is a
multiple of a certain module. The module 2M has been chosen to provide enough space for a required
terminal designation. The symbols have been drawn to a size convenient for comprehension, using the
same grid consistently in the representation of all symbols.

All symbols are designed within a grid in a computer-aided draughting system. The grid which was used has
been reproduced in the background of the symbaols.

The indexes in Annex A and B include an alphabetic list of symbol names and their corresponding number.
The symbol names are based on the description of the symbols of this part. A general index including an
alphabetic list of symbols of all parts is given in IEC 617-1.

* At present, at the stage of Draft International Standard (document 3/563/DIS).



SYMBOLES GRAPHIQUES POUR SCHEMAS

Onzidme partie: Schémas et plans d’installation, architecturaux

et topographiques

REGLES GENERALES

La présente publication regroupe des symboles spécialement créés pour les
cartes et plans & petite dchelle pour lesquels les symboles donnés dans les
at;llres parties ne pourraient convenir. Ces derniers sont cependant également
utilisables.

Sur les cartes, le centre d'un symbole, tel que caux des sections 1, 2 ou 5§ par
exemple, doit correspondre & I'emplacement exact du centre de ['entité.

CHAPITRE |: CENTRALES ET POSTES ELECTRIQUES
SECTION 1 - SYMBOLES GENERAUX

414 Un cadre rectangulaire peut étre utilisé au fieu d'un cadre carré,
1.2 Pour lss cartes & petite échelle les surfaces hachurées peuvent 8tre rem-

GRAPHICAL SYMBOLS FOR DIAGRAMS

Part 11: Architectural and topographical installation plans and

diagrams

GENERAL RULES
This publication contains symbols developed for small-scale maps or plans for

which the symbols given in the other parts would not be quite suitable. The latter
may howaver be used as well.

On maps, the centre of a symbol, such as those of sectionsa 1, 2 or 5 for example,
shall corraspond with the exact location of the centre of the antity.

CHAPTER |: GENERATING STATIONS AND SUBSTATIONS
SECTION 1 - GENERAL SYMBOLS

1.1 A rectangular outline may be used instead of a squars.

1.2 On smali scale maps it may be desirable to replace the hatched areas in the
symbols by complately filled-in areas.

plies.
No. Symbole Symbol Légende Dascription
En projet En sarvice ou inddtarminé
Planned In sarvice or unspecified
11-01-01 R Centrale Generating station
11-01-02 R :
1}

966L:130 ®@ L1-L19

BN Llh 4910290 Th%hhoh R 96 TT-4T9 D3I



No. Symbole Symbol Légende Dascription
En projet En service ou indéterminé
Plannad In service or unspecified
o103 | - Centrale de production combinde d'énergie Combined electric and heat generating station
électrique et de chaleur
11-01-04 : ?7
y
11-01-05 T Sous-station Substation
: O . Poste
nwortos | b .

9661031 @ Li-LI9

B 9EE §970290 TLYhhoh EE b TT-2T9 D3I



SECTION 2 - TYPES PARTICULIERS DE CENTRALES ET SECTION 2 - SPECIFIC TYPES OF GENERATING STATIONS

POSTES ELECTRIQUES AND SUBSTATIONS
No. Symbole Symbol Légende Description
En projet En setvice ou Indéterminé
Planned In setvice or unspecified
11-02-01 DT Centrale hydraulique Hydroelectric generating station
“0202 |1 el
11-02-03 A Centrale thermique Thermoslectric generating station
EXEMPLES: EXAMPLES:
- charbon ~ coal
. . - lignite - lignite
"""" = fuel - ol
- gaz - gas
Mo204 | 0
-
11-02-08 e : Centrale nucléaire Nuclear enargy generating station
o208 ||

9661130 © LI-L19

M 242 LRTO290 Tevhhih Wl 96 TT-2T9 231



No, Symbole Symbol Légende Description
En projet En setvice ou indéterminé
Planned In service or unspecified
140207 | .- . Centrale géothermique Geothermic generating station
11-02-08 -
110209 { Centrale solalre Solar generating station
N
ozte |1l
Y2 -
150214 | T Centrale éolienne Wind generating station
weetz | T

9661031 @ LL-£19

B hbl 0BTO290 Thb9hheh M 9L TT-2T9 231



Description

No. Symbole Symbol Légends
En projet En service ou indéterminé
Planned In setvice or unspecified
1102413 | Centrale & plasma Plasma generating station
<> MHD (magnéto-hydro-dynamigue) MHD (magneto-hydrodynamic)
weoza || ===
11-02-15 et Sous-station de conversion Converting substation
. e Figurée pour courant continu converti en courant The symbol is shown with conversion from DC
. - alternatit to AC
11-02-18 [~

9661130 @ L1-219

M 02k THTD290 ThehhPh ENM 9L TT-£T9 D3I



CHAPITRE Il: RESEAUX
SECTION 3 - LIGNES

CHAPTER li: NETWORKS

SECTION 3 -LINES

3.1 On retrouve des axemples de ligne en 03-01-01. 3.1 EXAMPLES of lines are given in 03-01-01.
No. Symbole Symbol Légende Description
11-03-01 A Ligne souterraine Underground line
11-03-02 e Ligne immergée Submarine line
11-03-03 N r_\ oo Ligne aérienne QOverhead line
L N
11-03-04 A Ligne dans un conduit Line within a duct
....... O e Ligne dans un fourreau Line within a pipe
"""""""" Des informations complémentaires peuvent étre Additional information may be shown above the
................. donndes au-dessus de la lighe représentant le che- line representing the duct route, for example the
min des conduits, par exemple le nombre de voies. number of ways.
11-03-08 T EXEMPLE: EXAMPLE:
-------- d 6. Ligne dans un conduit & six voies Line within a six-way-duct
11-03-06 ot el Ligne passant & travers une chambre d'accés Line passing through an access chamber

9661:031© +1-L19

-g1L -

B .99 26T0290 Th9hheh ME 96 TT-219 D3I



No. Symbole Symbol Légende Description
11-03-07 A Ligne avec point de raccordement enterré Line with a buried joint
11-03-08 L I R, Ligne avec bouchon d'étanchéité (gaz ou huile) Line with gas or oil block
........ | I,
11-03-09 e Ligne avec vanne d'arrét de gaz ou d'huile Line with gas ot oil stop valve
...... L~ N
11-03-10 Ligne avec bouchon d'étanchéité & gaz ou huile, Line with gas or oil block by-pass
avec contournement
11-03-11 D Alimentation en courant altemnatif par lignes de AC power feeding on telecommunication lines
e télécommunications
F e N T I
11-03-12 e il - Alimentation en courant continu par lignes de DC power feading on telecommunication lines

télécommunications

9661130 @ L1-L19

B Ell ELTO290 ThEPhhbh HE 96 TT-LT9 23I



SECTION 4 — ELEMENTS DIVERS

SECTION 4 ~ MISCELLANEOQUS ITEMS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-04-01 e o Cabine ou armoire pour installation extérieure, Overground weather-proof enclosure,
.7 AP symbole général general symbol
Des symboles distinctifs peuvent préciser quels ap- | Qualifying symbots or designations may be used
pareils sont placés dans la cabine. to indicate the apparatus contained in the enclo-
sure.
11-04-02 : //.\\ EXEMPLE: EXAMPLE:
- e Cabine d'amplification Amplifying point in a weather-proof enclosure
] B
11-04-03 Point de répartition Cross-connaection point
Les entrées et les sorties peuvent &tre disposées Inputs and outputs may be oriented as required,
selon besoin,
10-04-04 T Concentrateur de lignes Line concentrator
. @ . Connecteur automatique de lignes Automatic line connector
o Le symbole représente un transmission du signal The symbol is shown for signal transmission from
de gauche a droite. Un groupe de lignes (& gauche) feft to right. A number of lines on thea left are con-
est concentré en un nombre restreint de lignes centrated for fewer lines on the right.
(& droite).
10-04-05 I @ L EXEMPLE: EXAMPLE:
""""" & IR Concentrateur de lignes sur poteau Line concentrator on a pole
11-04-06 Lo Dispositif évitant le glissement d'un céble Anti-creepage device for cable
4—) Par rapport & la chambre d'accés il convient de fi- | The symbol should be shown on the "creepout”
. D gurer le symbole du c6té vers lequel le glissement | side of the access chamber.
est & dviter.
EXEMPLE: EXAMPLE:
11-04-07 N Chambre d'accés avec dispositif évitant le Access chamber with a cable having

glissement du cable

Le symbole montre que le glissement vers la
gauche est évité.

anti-creepage device

The symbol shows that creepage towards the
left is prevented.

D3Q L9

9661

B LEY9 hET0290 ThRhheh M 9k TT-279 D3I



Description

No. Légende
11-04-08 Anode de protection Protective anode
On peut préciser lo type d'anode en ajoutantle sym- The typs of anode material may be indicated by
bole adding its chemical letter symbol.
chimique littéral du matériau.
11-04-09 EXAMPLE:

EXEMPLE:
Anode de protection en magnésium

Magnesium protective anode

9661130 O LI-L19

BN 9¢5 ShT0290 Te9hhEh N 9k TT-LT9 3T



CHAPITRE lI: DISTRIBUTION PAR CABLES DE PROGRAMMES
DE SONS ET D'IMAGES

SECTION 5 - TETES DE RESEAU

CHAPTER !ll: CABLED DISTRIBUTION SYSTEMS FOR SOUND

AND TELEVISION

SECTION 5~HEAD ENDS

No.

Symbole

Symbol

Légende

Description

11-05-01

Téte de réseau avec antenne locale

Le symhbole est représenté avec une ligne secon-
daire de distribution.

Les lignes secondaires de distribution peuvent par-
tir de tout point approprié du cercle.

Head end with local antenna
The symbol is shown with one branch feeder.

Branch feeders may be drawn from any
convenient point on the circle.

11-05-02

Téta de réseau sans antenne locale

Le symbole est représenté avec une ligne primaire
entrante et une ligne primaire de transfert sortante.

Head end without local antenna

The symbol is shown with one input and one
output trunk feeder.

96610310 L1-L19

BB 20h 96170290 Thfhheh ME 96 TT-2T9 D3I



SECTION 6 — AMPLIFICATEURS

SECTION & - AMPLIFIERS

No.

Symbole Symbol

Légende

Description

11-06-01

Amplificateur de dérivation

Le symbole est représenté avec trois lignes
dérivées, secondaires ou tertiaires.

1.Le point sert & distinguer une sortie &
niveau relativement élavé.

2.Les tracés des lignes dérivées secon-
daire ou tertiares peuvent quitter les cé-
tés obliques du symbole sous tout angle
approprié.

Bridger amplifier
The symbot is shown with three branch or
spur feeder outputs.

1. The dot is used to distinguish an output
at a relatively higher level.

2,.Branch or spur feeders may leave the
sloping sides of the symbol at any
convenient angle.

11-06-02

Amplificateur de ligne avec dérivations

Le symbole est représenté avec trois lignes
secondaires dérivées.

Trunk bridging amplifier assembly

The symbol is shown with three branch
feeder outputs.

11-06-03

Amplificateur terminal de ligne, secondaire ou
tertiaire

Le symbole est représenté avec une ligne tertiares
de distribution sortante.

End of amplifier (branch or spur feeder)

The symbol is shown with one spur feeder
output.

11-08-04

Amplificateur pour réseau de distribution avec
voie de retour

Amplifier with return channel

9661130 © LI1-£19

Bl LhE (bTO290 Th@hhoh WE 96 TT-4T9 D3I



SECTION 7 — REPARTITEURS ET COUPLEURS DIRECTIFS

SECTION 7 — SPLITTERS AND DIRECTIONAL COUPLERS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-07-01 Répartiteur & deux voies Splitter, two-way
11-07-02 Répartiteur & trois voies Splitter, three-way
Le symbole est représenté avec une sortie The symbol is shown with one higher level
niveau plus élové. output,
Les rdgles dans 11-06-01 sont applicables. The rules in 11-06-01 apply.
11-07-03 Coupleur directif Directional coupler

9661:0310 L1-L19

M SP2 9610290 Th9hheh B 96 TT-4TY D3I



SEGTION 8 — DERIVATIONS D'USAGER ET PRISES DU RESEAU

SECTION 8 - TAP-OFF AND SYSTEM OUTLETS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-08-01 coLn e f\ """" Dérivation d'usager Subscriber's tap-off
........ Le symbole représente un cas d'une seule ligne de The symbol is shown with a single tap-off on line.
........ raccordement,
e 1.Le trait & Vintérieur du cercle peut &tre 1. The stroke inside the circle may be re-
........ remplacé par une indication. placed by a designation.
""""""""" 2. Le trait représentant la ligne de raccorde- 2. The stroke representing the subscriber's
ment peut étre omis 'l n'y a pas de ris- feeder may be omitted if no ambiguity
que d’ambiguité. will arise.
11-08-02 Prise d'usager System outlet
noe0s | -

Prise directe
Prise boite & bofte

Looped system outlet
Serial wired outlet

B TTIT LbTDZ90 Tethhih MM 9k TT=-¢T9 231

9661130 ® L1-219



SECTION 9 - EGALISEURS ET AFFAIBLISSEURS

SECTION 9 - EQUALIZERS AND ATTENUATORS

No. Symbole Symbol Légends Description
11-09-01 D Egaliseur Equalizer
/\
N
11-09-02 e ¢ Lo Egaliseur variable Variable equalizer
Mo903 | 0 ittt Affaiblisseur (Symbole utilisable sur cartes) Attenuator (Map symbol)

Le symbole 10-16-01 peut aussi étre utilisé.

Symbol 10-16-01 may also be used.

9661:0310@ L1-219

I E9¢ 0020290 Th@hhth BM 965 TT-4T9 D3I



SECTION 10— DISPOSITIFS D’ALIMENTATION

SECTION 10 - POWER FEEDING DEVICES

No. Symbole Symbol Légende Description
f"-1000 | o Dispositif d’alimentation de ligne Line power unit
Figuré pour courant alternatif. AC type shown.
~7
11-10-02 R, Dispositif de blocage d'alimentation Power block
"""" l l t Figuré sur une ligne de distribution. The symbol is shown in a distribution feeder.
11-10-03 T Point d’injection de I'alimentation Power feeding injection point

9661130 O LL-219

I 119 T020290 Thb@hhth B 9k TTI-LT9 D3I



11.1 Les symboles de celte section pauvent étre remplacés par les symboles

CHAPITRE IV: INSTALLATIONS DANS LES BATIMENTS
SECTION 11 — IDENTIFICATION DE CONDUCTEURS PARTICULIERS

littéraux de la CEl 4456,

in {EC 445.

CHAPTER IV: INSTALLATIONS IN BUILDINGS
SECTION 11 — IDENTIFICATION OF SPECIFIC CONDUCTORS

11.1 The symbols shown in this section may be replaced by letter symbols given

No. Symbole Symbol Légende Description
11-11-01 Conducteur neutre Neutral conductor
11-11-02 ) .
Conducteur de protection Protective conductor
11-11-03 Conducteur de protection et neutre confondus Combined protective and neutral conductor
11-11-04 Sl e EXEMPLE: EXAMPLE:
o 7% 7. 7 . Ganalisation triphasée avec conducteur neutrs et | Three-phase wiring with neutral conductor and
............. conducteur de protection protective conductor

9661:031 Q@ Li-£19

BN 9ES 2020290 ThYhh%h MM 9b TT-4T9 D3I



SECTION 12 ~ CANALISATIONS

SECTION 12~ WIRING

No. Symbole Symbol Légende Description
11-12-01 Canalisation montante Wiring going upwards
Si la flache est polintée vers le bord supérieurde la | If the arrow is pointing towards the top border
feuille de dessin, la canalisaton va vers la haut, (edge) of the drawing sheet, the wiring goes
upwards.
11-42-02 Canalisation descendante Witing going downwards
Si 1a fldche est pointée vers le bord inférieur de la 1t the arrow is pointing towards the bottom border
feuille do dessin, la canalisation va vers le bas. {edge) of the drawing sheet, the wiring goes
downwards.
1203 | L Canalisation traversant verticalemant Wiring passing through vertically
11-12-04 ) O . Bofte, symbole général Box, general symbol
11-12-05 o Bofte de connexions Connaction box
: @ X Bolte de dérivation Junction box
11-12-08 Cofiret de branchement Consumers terminal
Service entrance equipment
Le symbole est représentd avec canalisation. The symbol is shown with wiring.
11-12-07 Coffret de répartition Distribution centre

Le symbole est représenté avec cing canalisations.

Tha symbol is shown with five wirings.

-y2-

9661130 @ LI-L19

EE 2.h £020290 ThRhhth R 96 TT-4T9 D31



SECTION 13— SOCLES DE PRISES DE COURANT

SECTION 13— SOCKET OUTLETS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-13-01 o Socle de prise de courant (puissance), symbole gé- Socket outlet (power), general symbol
. /J\ . néral Receptacle outlet (power), general symbol
11-13-02 :_cxmo‘ 1 Socle pour plusieurs prises de courant (puissance) Multiple socket outlet (power)
orm -
Le symbole ast représenté avec trois prises. The symbol is shown with three outlets.
Forma 2
1-13-03 |0
11-13-04 Socle de prise de courant (puissance) avec contact Socket outlet (power) with protective contact
pour conducteur de protection
11-13-05 Socle de prise de courant {puissance) avec volet Socket outlet (power) with shutter
d'obturation
11-13-06 T Socle da prise de courant (puissance) avec inter- Socket outlet (power) with single-pole switch
e |<\ - rupteur unipolalre
11-13-07 Socle de prise de courant (puissance) avec inter- Socket outlet (power) with interlocked switch

rupteur de verrouillage

9661:031 @ F1-L19

H L0E h020290 ThbPhhvh ME 96 TT-AT9 D3I



No. Symbols Symbol Légende Description
11-13-08 Socle de prise de courant avec transformateur de Socket outlet (power) with isolating transformer,
séparation, par exemple: prise pour rasoir for example: shaver outlet
M"M-13-0¢ | Socle de prise pour terminal de télécommunication, Socket outlst (telecommunications),

symbole général

Les désignations en conformité avec les normes
respectives de la CEl et de SO peuvent étre em-
ployéas pour distinguer les différents types de pri-
ses.

TP = téléphone

FX = télécopie

M = microphone

@ « haut-padeur

FM=  modulation de fréquence
TV= télévision

TX = télex

general symbol

Designations in accordance with relevant IEC or
1SO standards, may bse used to distinguish
different types of outlets.

TP = telephone

FX= telefax

M = microphone

o] = loudspeaker

FM= frequency modulation
TV = television

TX = telex

96611300 L1-L19

BN Sha 5020290 Thanheh WM 9L TT-2T9 D3I



SECTION 14 - INTERRUPTEURS

SECTION 14 —- SWITCHES

No. Symbole Symbol Légende Description
11-14-01 Interrupteur, symbole général Switch, general symbol
11-14-02 Interrupteur & lampe témoin Switch with pilot light
11-14-03 Interrupteur & temps de farmeture limité, unipolaire Period limiting switch, single pele
11-14-04 Interrupteur, bipolaire Two pole switch
11-14-05 Commutateur unipolaire, Multiposition single pole switch,

par exemple pour différents niveaux d'éclairage for example tor different degrees of lighting

11-14-06 Interrupteur unipolaire va-et-visnt Two-way single pole switch

9661:031 @ L1-L19

M TPT 902029G iThbehhoh mM 96 TT-4T9 D31



No. Symbole Symbol Légende Description

11-14-07 Commutateur intermédiaire pour va-et-viant Intermediate switch
Schéma équivalent des circuits Equivalent circuit diagram
Tl

11-14-08 Interrupteur gradateur Dimmer
11-14-09 Interrupteur unipolaire 4 tirette Pull-cord single pole switch
11-14-10 . @ . Bouton-poussoir Push-button
11-14-11 . jj X Bouton-poussoir lumineux Push-button with indicator lamp
11-14-12 Bouton-poussoir protégé contre une mise en ceuvre Push-button protectad against unintentional

involontaire par exemple au moyen d'une glace
a briser

operation, for instance by means of a break-glass
cover

9661130 ©@ 11-2£19

B P70 2020290 TkehhEh EA 96 TT-LT9 D3I



No. Symbole Symbol Légende Description
11-14-13 I, Minuterie Timer
: . Appareil limiteur de durée Period limiting equipment
11414 | i Interrupteur horaire Time switch
O —
111418 ( D Dispositif de commande ou de contrble par clé Kay-operated switch

Dispositif de contréle par vigile

Watchman's system device

9661:031© L1-L19

B hSl 9020290 Tb9hhth BA 9k TI-LT9 231



SECTION 15 — INSTALLATIONS D'ECLAIRAGE

SECTION 15 - LIGHTING OUTLETS AND FITTINGS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-15-01 o 5( : Point d'attente d'appareil d'éclairage Lighting outlet position
DR Le symbole est représenté avec canalisation, The symbo! is shown with wiring.
11-18-02 Ll Point d’attente d'appareil d'éclairage en applique | Lighting outiet on wall
........ murale
A - Le symbole est représenté avec canalisation The symbol is shown with wiring from the left.
------ venant de la gauche,
11-15-03 T Lampe, symbole général Lamp, general symbol
: ® : Le symbole peut étre complété par les indications The symbol may be qualified as shown in IEC
..... de la CEl 617-8, Section 10. 617-8, Saction 10.
11-15-04 L . Luminaire, symbole général Luminaire, general symbol
........ Lampe A flucrascence, symbole général Filuorescent lamp, general symbol
1115086 | 0 ot EXEMPLES: EXAMPLES:
: E . Luminaire & trois tubes fluorescents Luminaire with three fiuorescent tubes
11-15-06 IR S Luminaire & cing tubes fluorescents Luminaire with five flucrescent tubes

9661130 © L1-LI19

B Otk LO20290 Thehheh EA 96 TT-LT9 D23I



No. Symbole Symbol Légenda Description
111507 e Projecteur, symbcle général Projector, general symbol
: @
114508 | 00 .- Projecteur a faisceau peu divergent Spot light
(o
11-15-09 Lol Projecteur d'illumination Flood light
A
; @" ;
AN
11-15-10 R Appareil auxiliaire pour lampe & décharge Auxiliary apparatus for discharge lamp
: E] : Le symbole doit &tre utilisé seulement quand cet | The symbol shall only be used when the auxiliary
,,,,,,, appareil n'est pas incorporé au luminaire, apparatus is not incorporated in the luminaire.
11-15-11 : x : Apparail d’éclairage de sécurité sur circuit spécial Emargency lighting luminaire on special circuit
111612 | Bloc autonome d'éclairage de sécurité Self-contained emergency lighting luminaire

9661L:031© LL-L19

Em 209 0120290 Th%hhoh mM 9k TT-479 D3I



SECTION 16 — APPAREILS DIVERS

SECTION 16 — MISCELLANEQUS

No. Symbole Symbol Légende Description
11-16-01 Chauffe-eau Water heatar
Le symbole est représenté avec canalisation. The symbol is shown with wiring.
11602 | 0 Lot Ventilateur Fan
Le symbole est représenté avec canalisation. The symbol is shown with wiring.
116038 | 00 Horloge de pointage Time clock
— Enregistreur horaire Time recorder
1-1604 | 0 - Géche électrique Electric lock
L IN
11-16-08 |

Intarphone, par exemple portier audio d'immeuble

Audio intercommunication equipment, for example
an entry phone

M bhS 1120290 TLehhoh MM 9L TT-2T9 D31

9661130 O L1-L19



SECTION 17 — CANALISATIONS PREFABRIQUEES

17.1 Les symboles de la présente section peuvent étre utilisés pour montrer les
détails d'installation des:

- enveloppes de chemins de cables (tablattes) utilisées pour recevoir des
conducteurs électriques ou

— ensembles préfabriqués contenant des conducteurs électriques ou

~ trajets de transmission spéciaux pour communications.

17.2 Des applications typiqus concament:

~ Les systdmes de distribution de puissance avec:
« canalisations électriques réalisées sur place ou
«+ filerie et prises de courant installées en usines ou
« canalisations préfabriquées, suivant la CEl 439-2;

~ les goulottes, conduits ou chemins de cibles pour l'installation de:

circuits téléphoniques,

+ systdmes de distribution pour diffusion TV, FM et radio,
« circuits de transmission de donndes

¢ systdmaes de signalisation,

« chbles souples coaxiaux et opliques;

- les lignes coaxiales de transmission & fréquence radioélectrique;

~ les trajets de guides d'ondes.

SECTION 17 — TRUNKING SYSTEMS

17.1 The symbols in this section may be used to show Installation details of:

- enclosures of trays used to house electrical conductors or

— prefabricated assemblies including electrical conductors or

-~ special communication transmission paths.

17.2 Typical applications are for:

~ power distribution systems with:
* site installed wiring or
« factory installed wiring and outlets or

+ factory-built busbar trunking systems (busways), according to IEC 439-2;

— installation channels, ducts or wiraways for:
+ telephone circuits,
+ TV, FM and radio broadcasting distribution systems,
+ data transmission circuits,
* signalling systems,
« flexible coaxial and fibre optic cables;

— coaxial radio-frequency transmission lines;

—~ waveguide runs.

96610310 LI-L19

Hl Sth 2120290 Tkrhhth HM 9b TT-L4T9 231



No.

Symbole Symbol

Légende Description
11-17-01 T o :I . Elément droit, symbole général Straight section, general symbol
11-17-02 e I | Elémant droit assemblé Assembled straight section
"""""" Le symbole figuré comporte deux éléments The symbol shown is two assembled
assamblés. sections.
11-17-03 R Obturateur d'extrémité End cover
11-17-04 Lo i . Coude Elbow
11-17-05 T : Té, branchement & trois voies Tee (three way connection)
T | T Le symbole est conforme & 03-02-04. The symbol is in accordance with 03-02-04,
11-17-06 ‘Croix, branchement & quatre voies Cross (four way connection)
Le symbole est conforme & 03-02-07, The symbol is in accordance with 03-02-07.
11-17-07

Croisement de deux canalisations sans
branchement, par example deux canalisations
& des niveaux différents.

Crossing of two systems without connection,
for example two systems at different levels.

9661130 @ Li-£19

g TTE ET202490 Th?hheh HA 9b [T-2T9 231



No. Symbole Symbol Légende Description
11-17-08 T j_i_: e Croisement de deux canalisations indépendantes. Crossing of two independent systems.
L L 1
w4708 | 0 _ 1 : Elémant droit & fongueur ajustable Straight section adjustable in length
11-17-10 o _|_) o Elément droit & blocage intemne Straight saction internally anchored
 —_.
11-17-11 ! o Elément de dilatation pour enveloppe Expansion unit for enclosure
: ; : g } ' '| : Cet élément permat de rattraper ia dilatation thermi- This unit accomodates mechanical movement of
,,,,,,,,,,, qua de I'enveloppe ou chemin de céble. the enclosure or tray.
11-17-12 o AL Elément de dilatation pour conducteurs Expansion unit for conductors
o __( 2_' L Cot élément permet de rattraper la dilatation thermi- | This unit accommodates thermal expansion of the
—_— que de l'enveloppe ou support de céble. conductors.
1-17-13 Elément de dilatation pour enveloppe et Expansion unit for enclosure and conductors
conducteurs
Cat élément permet de rattraper le déplacement et | This unit accommodates mechani—
la dilatation mécaniques & la fois de 'enveloppe ou cal movement and expansion of both the enclo-
chemin de cable et des conducteurs. sure or the tray and the conductors.
11-17-14 £1ément flaxible Flexible unit
nar4s | L Elément de réduction Reduction unit

9661:031 @ L1-LI9

B 852 h720290 Thohh9h R 9b TT-LT9 D3I



No. Symbole Symbol Légende Description
11-17-18 Elément droit avec traversée étanche Straight section with intemal pressure tight barrier
MA7-17 | e e Elément de permutation des conducteurs de phase Phase transposition unit
11-17-18 R, Coffret d'appareillage en ligne Equipment box
: '_'E":]_'1 : L'astérisque doit tre remplacé par la désignation | The asterisk shall be replaced by the proper
......... appropriée de I'appareillage ou étre omis. equipment designation, or be omitted.
11-17-19 £lément droit avec barridre interne coupe-feu Straight section with intemal fire barrier
11-17-20 Elément d'alimentation d’extrémité End feeder unit
Le symbole est figuré alimenté par la gauche. The symbol is shown with supply from the left.
1141721 Elément d'alimentation central Central feader unit
Le symbole est figuré alimenté par te haut. The symbol is shown with supply from the top.
11-17-22 Elément d'alimentation en extrémité avec coffret

d'appareillage
Le symbole est figuré alimenté par la gauche,

L'astérisque doit étre remplacé par la désignation
appropriée de I'appareillage ou étre omis.

End feeder unit with equipment box

The symbol is shown with supply from the left.

The asterisk shall be replaced by the proper
equipment designation, or be omitted.

9661130 0 L1-219
m hkT 5720290 Thehhbh B 96 TT-¢T9 231



Dascription

No.

Légende

Central feeder unit with equipment box

11-17-28

Symbole

Symbol

Elément central d'alimentation avec coffret
d'appareillage
Le symbole est figuré alimentd par le haut.

L'astérisque dolt tre remplacé par la désignation
appropriée de I'appareillage ou 8tre omis.

The symbol is shown with supply from the top.

The asterisk shall be replaced by the proper
equipment designation, or be omitted.

11-17-24

Elément droit avec dérivation fixe
La symbole ast figuré avec la dérivation vers le
bas.

Straight section with fixed tap-off
The symbol is shown with tap-off downwards.

11-17-26

Elément droit avec plusieurs dérivations

Le symbole est figuré avec quatre dérivations, deux
de chaque cété.

Straight section with several tap-offs

The symbol! Ia shown with four tap-offs, two on
each side.

11-17-26

Elément droit avec dérivation déplagable de fagon
continue

Straight section with continously movable tap-off

11-17-27

£1ément droit avec ddrivation déplagable par pas
Le symbole figuré comporte un pas de 1m.

Straight section with tap-off adjustable in steps
The symbol is shown with 1 meter steps.

11-17-28

Elément drolt avec dérivation par contact mobile,
par exemple contact glissant

Le symbole ast conforme & 02-17-04.

Straight section with tap-off by movable contact,
for axample sliding contact

The symbol Is in accordance with 02-17-04.

96610310 LL-L19

BN 020 9720290 Th®hh@h WM 96 TT-LT9 J3II



No. Légende Description
11-17-29 Elément droit avec dérivation fixe comprenant un Straight section with fixed tap-off with equipment
coffret d'appareillags box
|'astérisque doit dtre remplacé par la désignation | The asterisk shall be replaced by the proper
appropriée de I'appareillage ou étre omis. equipment designation, or be omitted.
11-17-30 Elément droit avec dérivation déplacable compre- | Straight section with adjustable tap-off with
nant un coffret d'appareillage equipment box
Lastérisqua droit étre remplacé par la désignation | The asterisk shall be replaced by the proper
approptiée de l'appareillage ou &tre omis. equipment designation, or be omitted.
11-17-3¢ Elément droit avec dérivation fixe comprenant un Straight section with fixed tap-off having socket-
socle de prise de courant, avec contact pour | outlet with protective contact.
conducteur de protection.
11-17-32 O Elément droit comprenant deux systémes de canali- Straight section consisting of two wiring systems,
A sations, appelés dans ce symbole A et B in this symbol called A and B
B ......
11-17-33 Forme simplifée
Simplified form
11-17-34 Elément droit comprenant trois compartiments Straight section consisting of three separate
séparés compartments
Le symbole est figurd avec trois compartiments, un The symbol is shown with one compartment for
pour le systéme de canalisations A, un pour le sys- wiring system A, one for wiring system B and one
téme de canalisations B et un disponible pour pose for on-gite installation of cable C.
du céble C lors de l'installation.
.47~ Forme simplifée
1-17-35 Simpliised"?otm

96641130 L1-419
M (9L 24T20290 ThPhhEh EE 9L TT-4T9 DIT



CHAPITRE V: INSTALLATIONS EXTERIEURES
SECTION 18 — FEUX ET INDICATEURS DE NAVIGATION

CHAPTER V: OUTDOOR INSTALLATIONS
SECTION 18 — AIRPORT NAVIGATION LIGHTS AND

POUR AERCPORTS INDICATORS

18.1 Les feux de surface sont des appareils lumineux encastrés & la surface de 18.1 Surface lights are light fixtures inset flush in the surface of runways,
pistes d'envoi, pistes d'arrét, pistes de roulage et dégagements. Les aides & stopways, taxiways and aprons. Elevated navigation aids are lights and
fa navigation en hauteur sont des feux et indicateurs non montés & méme le indicators not flush mounted.
sol. '

18.2 En cas d'utilisation de couleurs ou de combinaisons de couleurs non énumé- 18.2 If use is made of colours or combinations of colours not fisted in Table
rées dans les tableaux 1 et 2, le nom de la couleur ou le code de la couleur 1 or 2, the colour name or the colour code according to IEC 757 shall be
suivant la CEl 757 doit &tre écrit & c6té du symbole. indicated adjacent to the symbol.

18.3 Types de faisceau: 18.3 Beam types:

I L o s
~Omnidirectionnel =-)- - Omnidirectional - [.] -
rd N ) /7 | N
- Unidirectionnel - = Unidirectional @ -
~ Bidirectionnel 1] - Bidirectional 1
% A 7 X
— Bidirectionnel @ — 150° = Bidirectional & — 150°
(ouverture du faisceau:150°) N A (beam 150° apart) A
No. Symbole Symbol Légende Description
11-18-01 ot Fou aéronautique au sol, en hauteur, Aeronautical ground light, slevated,

symbole général

Les coulsurs peuvent &tre indiquées conformément
au paragraphe 18.2. Voir aussi les tableaux 1 et 2.

"""" 8'il y a risque de confusion, une flsche indiquant la
direction du faisceau peut étre ajoutée.

general symbol

Colours may be indicated in accordance with
sub-clause 18.2. See also Tables 1 and 2.

¥ confusion can arise, an arrow showing the
beam direction may be added.

11-18-02 o Feu aéronautique au sol, en surface, Aeronautical ground light, surface,
. . symbole général general symbol.
. . Les régles du symbole 11-18-01 sont applicables. The rules with 11-18-01 apply.

9661L:031@ LL-L19

M ElLb 9120290 ThPhhoh BE 96 TT-4T9 D3I



No, Symbole Symbol Légende Description
En hauteur En surface
Elevated Surface
Mn-1803 | [ Feu aéronautique au sol, faisceau blanc et Aeronautical ground light, white colour and
unidirectionnel uni-directional beam
11-18-04 Ll z L
114805 | Feu aéronautique au sol, faisceau blanc/blanc et | Aeronautical ground light, white/white colour and
bidirectionnel bi-directional beam
11-18-06 L. I .
111807 | Feu aéronautique au sol, faisceau blanc et Aeronautical ground light, white colour and
O omnidirectionnel omni-directional beam
11-18-08

9661130 Q@ LI-£19

M LEY LT20290 Thfhheh mE 9L TT-LT9 D3I



No. Symbole Symbol Légende Description
En hauteur En surface
Elavated Surface
11-18-09 e Feu de virage, faisceau vert/vert et bidirectionnel Curve light, green/green colour and bi-directional
. : beam
. . Pour les couleurs, voir tableaux 1 et 2,
. . For colours, see Tables 1 and 2.
11-18-10 : C : Feu de virage, faisceau blanc at unidirectionnel Curve light, white ¢olour and uni-directional beam
14-18-11 | — Feu aéronautique au sol, falsceau omnidirectionnel Aeronautical ground light, white omni-directional
' O blanc en haut et unidirectionnel bianc en bas ge?m on top, and white uni-directional beam
alow
11-18-12 L Feu adronautiqua au sol, faisceau omnidirectionnel | Aeronautical ground light, white omni-directional
: O . blanc en haut et bidiractionnel blanc/blanc en bas gelam on top, and white/white bi-directional beam
. elow
11-18-18 : T Feu d'approche & &clats, faisceau unidirectionnel Aeronautical ground light, white flashing
L. blanc uni-directional beam
1814 t e e

96610310 }1-L19

Bl T55 0220290 ThRhheh MR 9L TT-4TY9 DII



No. Symbole Symbol Légende Description
11-18-15 D Indicateur de trajectoire d'approche de précision, Precision approach path indicator white/red
. g . faisceau unidirectionnel blanc/rouge uni-diractional baam
11-18-16 | Indicateur de direction du vent Wind direction indicater
14847 | Indicateur de direction d'atterrissage Landing direction indicator
11-18-18 R Feu d'obstacle, Obstacle light,
. Ju. Feu de danger, Hazard light,
. o faisceau omnidirectionne!, a éclats, rouge red flashing omni-directional beam
11-18-19 i Feu aéronautique au sol, Aeronautical ground light,
O JL: faisceau omnidirectionnel, & éclats, blanc white flashing omni-directional beam
11-18-20 o Plaque d'avertissement, Warning sign,
Panneau de guidage, Guidance sign,
symbote général general symbol
11-18-21 EXEMPLES: EXAMPLES:
4 9 Plaque d'avertissement de distance: Distance warning sign: "4000/9000 feet”
"4000/9000 pieds”
11-18-22 _ : Panneau de guidage pour le routage: "RAMP" Taxiing guidance sign: "RAMP”

—er-

96611300 L1-L19

B 9bh 1220290 ThPhhth BN 96 TT-L4T9 D3I



INDICATION DE COULEURS INDICATION OF COLOURS
Tableau 1 Table 1
couleur unidirectionnel omnidirectionnel
colour uni=directional omni~directional
en hauteur en surface en hauteur en surface
elevated surface elevated surface
vor A : @ : : @ : : :
green . . . . . .

jaune
yellow

rouge
red

blanc
white

bleu
blug

96610310 L1-LI9

MR h2dE 2220290 Thihheh MM 9L TT-LTY D3I



INDICATION DE COULEURS INDICATION OF COLOURS
Tableau 2 Table 2
couleur bidirectionnel
colour bi-directional
en hauteur en surface
elevated surface
blanc/jaune . GHD .
white/yellow . .

blanc/rouge : : : .
white/red . . . .
vertrouge e : . .
green/red . . . .
vertivert [ 2K : o :
green/grean o o
vertjaune ® e :
green/fyeliow o .

9661130 @ L1-£19
B 092 £220290 ThbPhheh W 96 TT-2T9 D3I



Annexe A (informative):
INDEX ALPHABETIQUE EN FRANGAIS

Aéronautique, indicateur de direction d'atterrissage..........c...cceu..e. 11-18-17
Aéronautique, feu au sol, faisceau omnidirectionnel, & éclats,

BIANC. .c.verveeierereerecree e eerne e saee e erreseseserrearesasesasasbtsassinsinesssnsanns 11-18-19
Aéronautique, feu d'approche a éclats, faisceau unidirectionnel 11-18-13

DIANC..cetrverrrerereriiareesseenisneseemeesceseeestenm s e r s ss e sonerbasiasbensstansares 11-18-14
Aéronautique, feu d'obstacle 11-18-18
Aéronautique, feu de danger 11-18-18
Aéronautique, feu de navigation - feu de virage, faisceau blanc et

unidirectionnel..............cccoennuee verereseerebeisrebesare sttt tab et st nseseeas 11-18-10
Agronautique, feu de virage, faisceau vert/ivert et bidirectionnel...... 11-18-09
Aéronautique, feu, au sol, en hauteur,symbole général .................. 11-18-01
Aéronautique, feu, au sol, en surface, symbole général ................. 11-18-02
Aéronautique, feu, au sol, faisceau blanc et unidirectionnel............ 11-18-03

Aéronautique, feu, au sol, faisceau blanc/blanc et bidirectionnel .... 11-18-05
Aéronautique, feu, au sol, faisceau omnidirectionnel blanc en haut

et unidirectionnel blanc en bas........c.c.oenmninimnisinnisisisienn, 11-18-11
Aéronautique, feu, au sol, faisceau omnidirectionnel blanc en haut

et bidirectionnei blanc/blanc en bas.........ccccconiicincniiicnines 11-18-12
Aéronautique, indicateur de direction du vent...........ccovvinmiiinnnen. 11-18-16
Aéronautique, indicateur de trajectoire d'approche de précision,

faisceau unidirectionnel blanc/rouge...........ccooviiiriienninininniinnnns 11-18-15
Aéronautique, panneau de guidage pour le roulage: "RAMP" ........ 11-18-22
Aéronautique, panneau de guidage, symbole général............c...... 11-18-20
Aéronautique, plaque d'avertissement de distance: "4000/9000

PIBAS” ..ot et s s rs s sy ra s en bbb 11-18-21
Aéronautique, plaque d'avertissement, symbole général................ 11-18-20
Affaiblisseur (distribution par cable de programmes de sons et

AIMAYES).cveerieeeeececrecrent e e st ns 11-09-03
Alimentation en courant alternatif par lignes de

tEIECOMMUNICALIONS.......ccconreremei e et snsssee e 11-03-11

Alimentation en courant continu par lignes de télécommunications 11-03-12
Amplificateur (distribution par cable de programmes de sons et

d'images) de derivation ...........ccoeeveniiirieininnnininse e 11-06-01
Amplificateur (distribution par cable de programmes de sons et

d'images) de ligne avec dérivations...........cc.ocviiiiinincenninnnn, 11-06-02
Amplificateur (distribution par cable de programmes de sons et

d'images) terminal de ligne, secondaire ou tertiaire................... 11-06-03

Amplificateur pour réseau de distribution avec voie de retour
(distribution par cable de programmes de sons et d'images).... 11-06-04

Anode de protection............c.cccviveiiiiinnis s 11-04-08
Anode de protection en magnésium ..........c.vimninimninnnniannnon 11-04-09
Appareil auxiliaire pour lampe & décharge............cecnniiinnniiannanns 11-15-10

Annex A (informative):
FRENCH ALPHABETIC INDEX

Appareil d'éclairage de sécurité sur circuit spécial .............ccce........ 11-15-11
Apparell limiteur de durée ..............cccoceecveevninccreeerrre s 11-14-13
Armoire pour installation extérieure ...........ccccoceveviinnnnciccnneenecnns 11-04-01
Bloc autonome d'éclairage de sécurité................cooceieiciiiieneees 11-15-12
Bofte de conNeXions..........cccvicmieninininnnniscnnninns s sssssaansns 11-12-05
Bolte de dérivation ..o s 11-12-05
Bolte, symbole général ..o 11-12-04
BOULON-POUSSOIN ......ccccreererinerierrerienseeniessseniesssessessnssnsssnensossasasssanses 11-14-10
Bouton-poussoir IIMINEUX .......c.ccveivereenieenieenneennsenionssensinsiissansesases 11-14-11
Bouton-poussoir, ProtEgeé ......ccuuiimmicenimseessenianiiiscosmssesimsosones 11-14-12
Branchement, coffret de..........ccccnmiiniiricmnnnininnnnne, 11-12-06
Cabine d'amplification ............ccccvnminniininnnss o, 11-04-02
Cabine pour installation extérieure..........ccccovvnvnicimnnrnncrncnnnns 11-04-01
Canalisation descendante ..............coccoecriiciciinnneicni e 11-12-02
Canalisation montante..............ccccniiiviiinnincninnin e 11-12-01
Canalisation préfabriquée, élément droit comprenant deux

systémes de canalisations, forme simplifée............ocooceveirvenencne 14-17-33 |
Canalisation préfabriquée, élément droit comprenant trois

compartiments SEPArES .........ccccumiirninminsien s 11-17-34
Canalisation préfabriquée, &lément droit comprenant trois

compartiments séparés, forme simplifée...........ccoerincnininnans 11-17-35
Canalisation traversant verticalement..............ccccocniiniicinciiininciinens 11-12-03
Canalisation triphasée avec conducteur neutre et conducteur de

PrOteCion .......c.coiiviiiiiiminiinti i 11-11-04
Canalisations...........c.coveieiuinnas 11-12-00
Canalisations préfabriquées 11-17-00
Centrale & plasma.....c..couiieienninininonneeassnn 11-02-13
Centrale de production combinée d'énergie électrique et de

ChaleUN ...ttt 11-01-03
Centrale électrique, symbole général...........c.oeecriverenreiniscseriassennes 11-01-01
Centrale E0lIBNNE ..........c.ccrirmeenrrnismimmiin . 11-02-11
Centfrale géothermique...........coceveervnrecrcvcmmrcssesrirmneseesrermsesessasansnes 11-02-07
Centrale hydraulique ............ccocneriiivcniiimnncnnine, 11-02-01
Centrale MHD ... rvenren e s cannes 11-02-13
Centrale NUCIEAINE .........c.cveccvvecirninisinrnncseiiieieressesseness 11-02-05
Centrale solaire ..........
Centrale thermique
Chambre d'accés avec dispositif &vitant le glissement du cable ..... 11-04-07
Chambre d'accés, ligne passant & travers............covcerenrrneencrcnnnne 11-03-06
CRAUfE- AU .....coiiceriiincnininrinisinieniiniiesneresesssessssssssssaenesessssassenas 11-16-01
Coffret d'appareillage en ligne, canalisation préfabriquée................ 11-17-18
Coffret de branchement.........ccocieincnincncincnnennmnno. 11-12-06

9661:031@ H-LI9

MR LT h220290 ThbEhheh N 96 TT-4T9 >3T



Coffret de répartition........cc.coevivvercciieniniiineesercssne e 11-12-07
Commutateur intermédiaire pour va-et-vient...........c........ v 11-14.07
Commutateur unipolaire...........c.ccccevivcvirienreneen 11-14-05
Concentrateur de lignes.........cccccccevinvnnnverinnane 10-04-04
Concentrateur de lignes sur poteau................... 10-04-05
Conducteur de protection.........ccc.cccccervvinirinncinns 11-11-02
Conducteur de protection et neutre confondus...... 11-11-03
Conducteur NEULTe...........ccuieericmrccninnesiiinenreesnereenins 11-11-01
Connecteur automatique de lignes 10-04-04
Coude, canalisation préfabriquée ...................... v 11-17-04
Coupe-feu, barriére inteme, élément droit.........cceccoeviriviienieinnae 11-17-19
Coupleur directif (distribution par cable de programmes de sons et

AIMAGES) .c..uieiinicircrerernricvisissiersressestessesersrnsssessesnsensnsanensasanas 11-07-03
Croisement de deux canalisations indépendantes, canalisation

PréfabriqUAe .......cc.ccecriiiiiessisteersennsrs et saens 11-17-08
Croisement de deux canalisations sans branchement, canalisation

PréfabriqUée ... rsnessernsres e sesnsee s 11-17-07
Croix, branchement & quatre voies, canalisation préfabriquée........ 11-17-06
Dérivateur d'usager (distribution par céble de programmes de

S0NS et AIMAGES) .....cccoiiiiniiiiinnc e resresreassenseanes 11-08-01
Dilatation, élément pour enveloppe..........c.ecvvvevnressrivsnneninnnienene 11-17-11
Dispositif d'alimentation de ligne (distribution par cable de

programmes de sons et diIMages) .......c.ccvervenreenmenninnsiniennncniens 11-10-01
Dispositif de blocage d'alimentation (distribution par cable de

programmes de sons et dimMages) ..........covvevvimnnneiecinnneniens 11-10-02
Dispositif de commande ou de contrdle par clé..........ccceeeuecennnns 11-14-15
Dispositif de contrdle par Vigile .............oocovmreeniencnnninneennnneinnees 11-14-15
Dispositif évitant le glissement d'un céble .........ccovmvveniecciniiiccnnnnens 11-04-06
Distribution par cable de programmes de sons et d'image.............. 11-05-00
Eclairage, de sécurité, bloc autonome 11-15-12
Eclairage, point d'attente d'appareil..........cc..vceerersrercrescrseesernensns 11-15-01
Egaliseur (distribution par cable de programmes de sons et

AIMAGES)...cccriicriiiririniiiiesiisneares e s e srebssnsasesesronnssnss 11-09-01
Egaliseur variable (distribution par céble de programmes de sons

et IMAGES)....ccriviimsnriirinnirnniisniese i reressessssesnsans 11-09-02
Elément central d'alimentation avec coffret d'appareillage,

canalisation préfabriquée..............cooriviienninerrnnsoenesnennesesesan 11-17-23
Elément d'alimentation central, canalisation préfabriquée 11-17-21
Elément d'alimentation d'extrémité, canalisation préfabriquée........ 11-17-20
Elément d'alimentation en extrémité avec coffret d’appareillage,

canalisation préfabriquée............c.ccoviiveriniiininnecien. 11-17-22

Elément de dilatation pour conducteurs, canalisation préfabriquée  11-17-12

Element de dilatation pour enveloppe et conducteurs, canalisation
PréfabliqUBe.. ... et s e 11-17-12

Elément de dilatation pour enveloppe, canalisation préfabriquée.... 11-17-11

Elément de permutation des conducteurs de phase, canalisation
PrEfAbIGUEE.....covireccerrrirsssisessisi st o asarasssaresaessstesssnassansans 11-17-17

Elément de réduction, canalisation préfabriquée 11-17-15
Elément droit & blocage interne, canalisation préfabriquée 11-17-10
Elément droit & longueur ajustable, canalisation préfabriquée ........ 11-17-09
Elément droit assemblé, canalisation préfabriguée..............cocvvne 11-17-02
Elément droit avec barrigre interne coupe-feu, canalisation

Pré&fabrQUEE.......cceciirenrcrseren sttt s sassbseastessesssanssaeseas 11-17-19
Elément droit avec dérivation déplacable comprenant un coffret

d'appareillage, canalisation préfabriquée.............ccoveerviverernannnnn 11-17-30
Elément droit avec dérivation déplagable de fagon continue,

canalisation préfabriquée..........ccccoermeerevcrnccrniinc e, 11-17-26
Elément droit avec dérivation déplagable par pas, canalisation

PréfabliqUEe.........covemmmnice s e aene 11-17-27
Elément droit avec dérivation fixe comprenant un coffret

d'appareillage, canalisation préfabriquée............covnviiirneninnnne, 11-17-29
Elément droit avec dérivation fixe comprenant un socle de prise

de courant, avec contact pour conducteur de protection,

canalisation préfabriquée .........c.cimiiiiriennisimenninin, 11-17-31
Elément droit avec dérivation fixe, canalisation préfabriquée........... 11-17-24
Elément droit avec dérivation par contact mobile, par exemple

contact glissant, canalisation préfabriquée.........c.cocenirinnnnnnn. 11-17-28

Elément droit avec plusieurs dérivations, canalisation préfabriquée 11-17-25
Elément droit avec traversée étanche, canalisation préfabriquée ... 11-17-16
Elément droit comprenant deux systémes de canalisations,

canalisation préfabriquée.............ccuviiinniiminon., 11-17-32
Elément droit comprenant deux systémes de canalisations, forme

SIMPHIfEL......coueeeeeierireire s ae s 11-17-33
Elément droit, symbole général, canalisation préfabriquée.............. 11-17-01
Elément flexible, canalisation préfabriquée 11-17-14
Enregistreur ROFaire...........cocovveeeioiiiierrneiiernciecerce s scssnness 11-16-03
Feu aéronautique au sol, en hauteur ............c..ccovveeeeniinininsin 11-18-01
Feu aéronautique au sol, en SuUMface ...........ceeeveevicininniniiiiine 11-18-02
Feu aéronautique au sol, faisceau blanc et omnidirectionnel .......... 11-18-07
Feu aéronautique au sol, faisceau blanc et unidirectionnel.............. 11-18-03
Feu asronautique au sol, faisceau blanc/blanc et bidirectionnel...... 11-18-05
Feu aéronautique au sol, faisceau omnidirectionnel blanc en haut

et unidirectionnel blanc enbas..........cccccceverirrcecrcirveninisniinians 11-18-11

BN EED 5220290 ThYhhGh W 96 TT-LT9 531

9661130 @ L1-L19



Feu aéronautique au sol, faisceau emnidirectionnel blanc en haut
et bidirectionnel blanc/blanc en bas.........cccoviviviniencnineinnnnn, 11-18-12

Feu aéronautique au sol, faisceau omnidirectionnel, & éclats, 11-18-19

blanc
Feu d'approche 2 éclats, faisceau unidirectionnel blanc ................. 11-18-13
FeU d'ODSLACIR, .....ccovveerieriencrerieamsenicmisssssestsusssassssesssssnsssassssesesnes 11-18-18
Feu de danger .........ccoovureeeiniinisinnssnoreesies s 11-18-18
Feu de virage, faisceau blanc et unidirectionnel..... 11-18-10
Feu de virage, faisceau vert/vert et bidirectionnel 11-18-09
GAChE BIECHIGUE.......coorereermcirisise s an e et ere e ssasiians 11-16-04
Glissement d'un cable, dispositif évitantle.............ccceiverninniinn 11-04-06
Horloge de PoiNtRge ......ccermeerriereiecrererrisiinenisnscssniiisiinissssnsnnnns 11-16-03
Indicateur de direction d'atterrissage 11-18-17
Indicateur de direction duvent ............coviminieniinineniina. 11-18-16
Indicateur de trajectoire d'approche de précision, faisceau

unidirectionnel blanc/rouge ..ot 11-18-15
Interphone........cocivinierninnininnnnaes 11-16-05
Interrupteur 4 lampe témoin 11-14-02
Interrupteur & temps de fermeture limité 11-14-03
Interrupteur gradateur 11-14-08
Interrupteur NOTAINe ..........ccceciineinierrenemnnnesesnnsnenns 11-14-14
Interrupteur unipolaire & tirette ..o 11-14-09
Interrupteur unipolaire va-et-vient..........cccvenininin, 11-14-06
Interrupteur, DIPOIAITe ........occoomiriiiiinimrrni e 11-14-04
interrupteur, symbole général ............ccoenniniiminnninne.. 11-14-01
Lampe & décharge, appareil auxiliare ..o, 11-15-10
Lampe 2 fluorescence, symbole général 11-15-04
Lampe, symbole général ................. 11-15-03
Ligne aérienne ........coveieeresiasennens 11-03-03
Ligne avec bouchon d'étanchéité 11-03-08
Ligne avec bouchon d'étanchéité, avec contournement ................ 11-03-10

11-03-07
11-03-09

Ligne avec point de raccordement enterré
Ligne avec vanne d'arrét de gaz ou d'huile

Ligne dans tn onduit.........o.evcecrmmeciininnennensissssescnns 11-03-04
Ligne dans un fourreau . 11-03-05
LIgNe IMMEGEe.....ccerivvirnrierrienssiresscrss st tianasssssassa e ens 11-03-02
Lighe passant & travers une chambre d'acces 11-03-06
LIgNe SOULEITAINE ........c.cceviimimiiriniineseniitsesasssresssnssnessnsssmsssssscbsssias 11-03-01
Lignes de télécommunication, alimentation en courant aiternatif.... 1 1-03-11
Lignes de télécommunication, alimentation en courant continu ...... 11-03-12
Luminaire 2 trois tubes flUOrescents...........cccoeouvieieorninnncieraecsennes 11-15-05
Luminaire, symbole général...........ccccoeeurimmmmarvescscssenminninnessins 11-15-04

MINUEBHE. ...ttt ettt st 11-14-143

Neutre, conducteur...........ccccueineiininesunsrerusnserenenes 11-11-01
Obturateur d'extrémité, canalisation préfabriquée ... 11-17-03
Panneau de guidage pour le roufage: "RAMP" ........ccooeeriniiicninnns 11-18-22
Panneau de guidage, symbole général..........c.occoverinecimecninianins 11-18-20
Plaque d'avertissement de distance: "4000/9000 pieds"................. 11-18-21
Plaque d'avertissement, symbole général............ccovcoemninriiiiinins 11-18-20
Point d'attente d'apparelt d'éclairage.......cc.ococvvvnennniicniniisinnien 11-15-01
Point d'attente d'appareil d'éclairage en applique murale................ 11-15-02
Point d'injection de l'alimentation (distribution par cable de

programmes de sons et d'images) 11-10-03
Point de répartition .........c..ccvceiiieiecnrensannne 11-04-03
Pointage, horloge de............ccoiiinvareenennnec 11-16-03
Portier audio dimmeuble...........coccreernrennene 11-16-05
Poste........cccnuen 11-01-05
Préfabriquées, canalisations ............cccveeenniinnninininniin. 11-17-00
Prise boite a bote (distribution par c4ble de programmes de sons

et dIMAGES) ..overrrirerriericriii et ebsas 11-08-03
Prise d'usager (distribution par c4ble de programmes de sons et

AIMAPES) c.cuenrrreinscscrerririiisiini i enr s ests st s s s sasnatoes 11-08-02
Prise de courant, SOCIE..........cccrimiineimimiiiieesnieres s ssnsens 11-13-01
Prise directe (distribution par cable de programmes de sons et

d'images) ......... . 11-08-03

Prise pour rasolr
Projecteur 4 faisceau peu divergent

Projecteur d'illumination ..........c.cccceveeenee
Projecteur, symbole général ... 11-15-07
Protection, anode de............... 11-04-08
Protection, conducteur de ..., 11-11-02
Répartiteur & deux voies (distribution par cable de programmes de

SONS €1 AIMAGES)...cccveererirriesniiiriniaeans e e sassesssatsss 11-07-01
Répartiteur A trois voies (distribution par cable de programmes de

sons et d'images) 11-07-02
Répartition, coffret de... v 11-12-07
Répartition, point de ......c.ccoeniearesernreennens . 11-04-03
Socle de prise de courant (puissance) 11-13-01
Socle de prise de courant (puissance) avec contact pour c

conducteur de protection ... 11-13-04
Socle de prise de courant (puissance) avec interrupteur de

VEITOUIIAGE cocevvrevvanricriiirinniicesi et scsnsn s s ssmsis s sanes 11-13-07

Socle de prise de courant (puissance) avec interrupteur unipolaire. 11-13-06

9661:031© L1-LI9

Bl L)L 9220290 ThePhhth EM 96 TT-4T9 DJ3I



Socle de prise de courant (puissance) avec transformateur de

SEPATALION......ccoivieiiriiiriirini ettt bs e sts b e cnesasaentnnns 11-13-08
Socle de prise de courant (puissance) avec volet d'obturation ....... 11-13-05
Socle de prise pour terminal de télécommunication 11-13-09
Socle pour plusieurs prises de courant {puissance), . 11-13-02
SOUS-SEALON ...cvecveemrcrermecrrrrcrnre et s st ns e 11-01-05
Sous-station de CONVEISION ........c..ccovireeiciniiimnimnieesensrasns 11-02-15
Té, branchement A trois voies, canalisation préfabriquée ............... 11-17-05
Télécommunication, socle de prise pour terminal............ocvenirnnens 11-13-09
Téte de réseau avec antenne locale ..........c.veveemerinicciennininsnesinninnn. 11-05-01
Téte de réseau sans antenne locale .............coceiiininininininnnens 11-05-02
Traversée étanche, élément droit ...........ccccovvicniiniennninin. 11-17-16
Va-et-vient, interrupteur unipolaire ............coccconieeinsininienniinien 11-14-06
VEnHIAtEBUL ........cvveriee it rieeerreesae et et s st n st s b eme b Enns 11-16-02

9661130 @ L1-L19
M S0bL 4220290 ThEhhoh MM A6 TT-2T9 D3I



Annexe B (informative):
INDEX ALPHABETIQUE EN ANGLAIS

AC power feeding on telecommunications............ccvveiniiiniinnn. 11-03-11
ACCESES ChAMIDET .. ..ciiiieerrrerreeesrirsceasis st s s aesine s nsssnaaans 11-03-06
Access chamber with a cable having anti-creepage device ........... 11-04-07
ACHAl CADIR .......cirvecieirrrreressenscteessestssiai s aressasssasssnsasaaassanes 11-03-03
Aeronautical ground light, elevated 11-18-01
Aeronautical ground fight, surface...........occoeinviiinninnicnrenenesinnnen 11-18-02

Aeronautical ground light, white colour and omni-directional beam. 11-18-07
Aeronautical ground fight, white colour and uni-directional beam.... 11-18-03

Aeronautical ground light, white flashing omni-directional beam..... 11-18-19
Aeronautical ground light, white flashing uni-directional beam ........ 11-18-13
Aeronautical ground light, white omni-directional beam on top, and

white uni-directional beam below.........c.cocevurienineinnrerineriarnnenens 11-18-11
Aeronautical ground light, white omni-directional beam on top, and

white/white bi-directional beam below .........coccrvnimniciicnnnnnnn 11-18-12
Aeronautical ground light, white/white colour and bi-directional 11-18-05

DOAM c.c.eeevereieriereererserteressaessns e e s s e seesasas bbb s san s s e B e RS T s R a T e e 11-18-06
Amplifier, bridger .......ccoveeniniininenens 11-06-01
Amptifier, trunk bridging assembly 11-06-02
Amplifier, with return channel..........cvvrvevcicie 11-06-04
Amplifying point in a weather-proof enclosure ........ccoeoeercinins 11-04-02
ANOdE, ProteCtiVE.........corvviiiiactiinnntrrrs et 11-04-08
Anode, protective, MAgnesium ...........ocieinieimrisessseiin. 11-04-09
Anti-creepage device...........counnn 11-04-06
Assembled straight section ... 11-17-02
Assembled straight section, trunking systems........cc..ccoccoiicrnennnns 11-17-02
Attenuator (Map SYMDO!) ......couvvireiemririrnieiminenssen i 11-09-03
Audio intercommunication equipment...........cccconniiinininnen 11-16-05
Automatic line conNector...........ccveniiniensnieineanne 10-04-04
Auxiliary apparatus for discharge lamp .... 11-156-10
Block by-pass, gas or oil..........ccccceueeenn. 11-03-10
Block, gas or 0l ..........c.c..... 11-03-08
Box, general symbol .... retrressrberestnesesnaeranan 11-12-04
Butied JOINt......cooeceiriiessimrimnnni e et 11-03-07
Cabled distribution systems for sound and television, head end

without local antenna 11-05-01
(07 1111« 1 11-17-00
Central feederunit .............cocovirnnrennnnn 11-17-21
Central feeder unit with equipment box 11-17-23
Central feeder unit with equipment box, trunking systems............... 11-17-23
Central feeder unit, trunking systems..........ccccevvmriiivininiiniencinnnns 11-17-21
Chamber, CCESS........ccceiercercinrisisinsssissmesusransssasstoraassess v 11-04-07
ClOCK, HIME..uvcveeeeercercirrereneeeessenrestssosianiseessssassssinessraessasnssssasasbosiss 11-16-03

Annex B (informative):
ENGLISH ALPHABETIC INDEX

Combined protective and neutral conductor.........c.oovnecciinnnisinns 11-11-03

Concentrator, Ne ........c..coccveveciemninrciisiineiieenensnene 10-04-04

Concentrator, line, 0N @ POle ......cc.coiviiicimniiiinnreiiinsensnnianessene 10-04-05

Conductor identification, combined protective and neutral . 11-11-03
Conductor identification, neutral ......c..o.coooniemnennicicieeennnne. . 11-11-01

Conductor identification, protective ...........cccommviiinicnncnncnnne 11-11-02
CONNECHON DOX ...ttt sss e sanans 11-12-05
Connection point, cross-connection..........cc.eeceeriniecenneninennsniens 11-04-03
Connector, automatic, ine.........c.cceeevenmimiinninmeeen 10-04-04
Consumers terminal ... 11-12-06
Converting subStation...........c.cccveecniiiennmnnnn e 11-02-15
COrd SWILCH ..vrvemeeirncrccsnisrsiesmnrssssesnssnestnetne s s seesanniessnsresaesssesane 11-14-09
Coupler, directional ... 11-07-03
CrEEPAGE ...covrmirrsmririnininrrisrtase et e bs e s s b d 11-04-06
Cross (four way connection)............cocouviiiessicsnsnnmeninsnnieisesenes 11-17-06
Cross (four way connection), trunking systems ..........cocccocennin 11-17-06
Cross-connection POINt........eeerreecresieeriniinsn e 11-04-03
Crossing of two independent systems, trunking systems ................ 11-17-08
Crossing of two independent systems. ..........ccocoeemnenriivenncnssinnns 11-17-08
Crossing of two systems without connection ..., 11-17-07
Crossing of two systems without connection, trunking systems....... 11-17-07
Curve light, green/green colour and bi-directional beam ................. 11-18-09
Curve light, white colour and uni-directional beam ............ccoveeeees 11-18-10
DC power feeding on telecommunications.............coceeiiencescninecns 11-03-12
DIMIMIET 11vecivecreernernsrassnrenesaessesseamressassssssossssssesinsasansarmssasssasensanssnsses 11-14-08
Directional coupler.........ccvireniiinnsrcianens 11-07-03
Distance warning sign: "4000/9000 feet"... 11-18-21
DistribUtion CeNntre......c.ccceirrimseniirimnencrernsenmniseseen 11-12-07
Earth S0CKEL ........ccccverririmmnircsiiiiiinissnns s ssnisssressessnessansnans 11-13-04
EIDOW ..ooiieceirrcrcnsssseenisssissnssssssssresssnssssssssanssnsnss o 11-17-04
Elbow, trunking systems... o 11-17-04
EIBCHC J0CK......cieerverreereerieresonassessiessassnssiassnsnseessssssosassssssn .. 11-16-04
Emergency lighting luminaire on special circuit .........oocoiiiiinne 11-16-11
ENG COVEE ..oovviiieriinieestensessessessaistssssentsssessssssnsssssssasssnesassnesssssarss 11-17-03
End cover, trunking systems ... 11-17-03
End feeder Unit.......cccoocevvercssccnsmnncsisinesseieonoriamen . 11-17-20
End feeder unit with equipment box....... . 11-17-22
End feeder unit with equipment box... 11-17-22
End feeder unit, trunking systems ...... 11-17-20
End of amplifier (branch or spur}........ 11-06-03
ENtry PhONE ....coviiiiinininimiinic it eses s snss s s sesssasasassanesrasaess 11-16-05
EQUANZET .....ccoorerimininiiniitemiiesn e s sassesssassmsassssessansins 11-09-01

9661L:031 @ L1-L19

B 2h? 9220290 th@hhih M 95 TT-47T9 D3I



Equalizer, vaniable ... s 11-09-02

Equipment box, trunking SYStems. ...........oceonennencniinniiniieniane 11-17-18
EQUIPMENE DOX....cciimininiiminninenisirrenrssssnisnssensisisssn s sisis s ianaanas 11-17-18
Expansion unit for conductors ..o 11-17-12
Expansion unit for conductors, trunking systems...........cccesceuiinnnn 11-17-12
Expansion unit for enclosure ..........c.eumiiiiisinenns 11-17-11
Expansion unit for enclosure and conductors 11-17-13
Expansion unit for enclosure and conductors, trunking systems ... 11-17-13
Expansion unit for enclosure, trunking systems...........c.c.cconvinvinnnas 11-17-11
FAN ...oceccvereeresrenraesesesesasesersesasaresn s bttt 11-16-02
Flexible UNIt .......coereiereesenmmcensmsniininsiisersssssssnsaneas e 11-17-14
Flexible unit, trunking Systems............c.cocniiiinimnnnnnenisnnerescen 11-17-14
FIOOA Gt o.vviecrerrecerereraemesnemssssbssisinstsebenesniensassesseasasnsraresstsasssses 11-15-09
Fluorescent lamp, general Symbol ..........ccceieviienrenncrnninniecsiinenn 11-15-04
Generating Station............cc.crveririieeeiminsinns e 11-01-01
Generating station, combined electric and heat............ccvennrieninnns 11-01-03
Generating station, converting substation 11-02-15
Generating station, geothermic..........uimimenmeeesoonn, 11-02-07
Generating station, MHD (magneto-hydrodynamic).......ccccoceennueee 11-02-13
Generating station, NUCIEAr ENEIgY .........ccccvveriecenicrasnnninissssssens 11-02-05
Generating station, plasma................... 11-02-13
Generating station, solar.................. 11-02-09
Generating station, thermoeleciric 11-02-03
Generating station, wind .............cocuiueee 11-02-11
Generating stations, hydroelectric 11-02-01
Geothermic generating station.................... 11-02-07
Guidance sign, general symbol................... 11-18-20
Hazard light...........ccovevvmeninisiiiminmnennns 11-18-18
Head end with local antenna............ceieiiniiineinnminenns 11-05-01
Head end without local antenna wer  11-05-02
HEAter, WALEE .....cceeieererrveriensesseneentinsninesniesisnarssssstssnesassaamsssssssses 11-16-01
Indicator, airport navigation, distance warning sign: "4000/9000

=Y R E U OUU VOO TEU PO UUR PP TUPO 11-18-21
Indicator, airport navigation, guidance sign, general symboi........... 11-18-20
Indicator, airport navigation, landing direction ...........c.conenccniiiens 11-18-17
Indicator, airport navigation, precision approach path, white/fred

uni-directional BEAM ..........ccvevcsrermimsimimsiennirneeseriensasscssesenna 11-18-15
indicator, airport navigation, taxiing guidance sign: "RAMP"........... 11-18-22
Indicator, airport navigation, waming sign, general symbol............. 11-18-20
Indicator, airport navigation, wind direction ...........ce.ccieeniiiicennnnee 11-18-16
Injection point, power feeder.........cunininnninisns 11-10-03
INEEICOM.....evereremeeerramresssssrinsesbssmesnsanaresbernsasssaseraesbransanspesnensnss 11-17-00

Intermediate SWItCh ......c.cccenrecrenviniciimninaiscicn e ecsenn
Junction boX ......ccceeneiciininnnnn
Key sSWitch ....cccoenririeiiniiieinenn
Key-operated switch.............coeeevnnne
KIOSK voveevncsrisenssirsenssensensiessessaessacsins
Lamp, general symbol..............
Landing direction indicator
Light, alrport navigation, aeronautical ground light, elevated,
general SYMbBOL.......cviccveinimimenisersinmesiossnesenssrssnsns s
Light, airport navigation, aeronautical ground light, surface,
general SYMbOok.. ...t s
Light, airport navigation, aeronautical ground light, white colour
and uni-directional beam............cccovinininniniimnnnnonn
Light, airport navigation, aeronautical ground light, white flashing
uni-directional beam..........cccociviniiiiininnnniise e
Light, airport navigation, aeronautical ground light, white flashing
omni-directional beam.........cccecrivicrinniinnnnneeeeen,
Light, alrport navigation, aeronautical ground fight, white omni-
directional beam on top, and white uni-directional beam below .
Light, airport navigation, aeronautical ground light, white omni-
directional beam on top, and white/white bi-directional beam
DEIOW .t crecnreir e vanreresre s neressessus s s st a e ba s e et sas s
Light, airport navigation, aeronautical ground light, white/white
colour and bi-directional beam..........coconinininninnninnieiiniin,
Light, airport navigation, curve fight, green/green colour and bi-
directional BEAM .........c.cceviniinieninmininiss e
Light, airport navigation, curve light, white colour and uni-
directional beam ..........c.cccivnmnnciiin s
Light, airport navigation, hazard fight.............ccooninninnnnninenns
Light, airport navigation, obstacle light,...........cccoeninicnnnnnnnn
Lighting outlet onwall.............c.c..c.ce.
Lighting outet position ...........cccceovieneninncniciniannns
Lighting, auxiliary apparatus for discharge lamp
Lighting, emergency lighting luminaire on special circuit
Lighting, flood light.......c.cccooniiniminiriniiiisens
Lighting, fluorescent lamp, general symbol .....
Lighting, lamp, general symbol............ceuveee..
Lighting, luminaire, general symbol ..........ccovivirmmeniseinncinnsninans
Lighting, projector, general symbol...............cceinininnnnnecnnnnnes
Lighting, self-contained emergency lighting luminaire..........c.ccevvv..
Lighting, spotlight..........c..cocinimnninmmiomnnneeeos
Line CONCENrator........cccneriirersininceinnneinesiieiinsieenissiensnsseessssenses

................................

..............

11-05-00
11-15-03
11-18-17

11-18-01

11-18-02
11-18-03
11-18-04
11-18-13
11-18-14

11-18-19
11-18-11

11-18-12
11-18-05
11-18-06

11-18-09

11-18-10
11-18-18
11-18-18
11-15-02
11-15-01

e 11-15-10
e 11-15-11
. 11-15-09

11-15-04
11-15-03
11-15-04
11-15-07
11-16-12
11-15-08
11-04-04

9661130 Q@ LH-L19

B -9. L220290 ThPhhoh HE 9b TT-L4T9 D31



Line concentrator on @ pole .......ceceeinoniinimnnmicinne e 10-04-05
Line connector, automMatiC......cc.cerererrrerecnsicnrsensensserssnmosinssacnsnessesans 10-04-04
Line POWET UNL.......c..ccecinecrirernmarenisnsnnenrenesesssisssnssisissnssiersnssase 11-10-01
Line with gas or oil block by-pass..............cccovviininnnienininnninn, 11-03-10
Line, Within @ PIPE ....cceerierecrereerererr et neees 11-03-05
Line, OVErNEAU .........ccceeriiricreeneiriereeseee st e s s sesst s b e s ssneaes 11-03-03
Line, passing through an access chamber ............cc.ccecevnircieene 11-03-06
Line, SUDMAMNE ....ccevverierieriererrerinrcaeraesionseesseesesssussisssassiissansesssnssens 11-03-02
Line, UNderground.............cccoveisienmmsmnniniisieesinmissssssseineraesasasens 11-03-01
Line, with a buried joint ...........ccecvverrenrinninennniecs s 11-03-07
Line, with gas of oll BIOCK .......cccoeeriiiniiniiiniiinninicncecces 11-03-08
Line, with gas or oil stop valve ........cccveeinemiceicnmnnennen 11-03-09
Line, within @ duct ... 11-03-04
LOCK, BIECHIC. ...cvveerererecnrerereretessenereraeneesse s se st sss s saisasasseaboss 11-16-04
Looped system oullet.............ccvviviiminninnimmiennne e 11-08-03
Luminaire with three fluorescent tubes............ccciiinnniiniisiniiinns 11-15-05
Luminaire, general symbol...... etreeieseerssraeseeressrensnens 11-15-04
Magnesium protective anode..............eevcaninininninninenoiiasin 11-04-09
MHD (magneto-hydrodynamic), in service..........c.osvuneerinninsienennens 11-02-13
Muitiple socket outlet (POWET) .........ccovisnriinnnienirininenerisannine 11-13-02
Multiposition switch ........ccecveiruen rtrerreiareraerernesarsearaeitssatesanssress 11-14-05
Neutral CoNAUOLOT .......coccvrrrcrerrecrcssii e v 11-11-01
Nuclear energy generating station ............ccovviivreniienenrinn 11-02-05
Obstacle light........ccccccvevicenninnicnncnninnienae 11-18-18
Outlet, receptable (telecommunications).. 11-13-09
Outlet, serial wired .........ccceerevrivenverccrnicas 11-08-03
Outlet, socket (telecommunications)..... 11-13-09
Outlet, system........cccreeriiviniene prsensinas 11-08-02
Outlet, system, looped...........coocccvmninimininmunnes. 11-08-03
Overground weather-proof enclosure ............cvcvvininienionnies 11-04-01
Period limiting equipment............ccccinnnnnnnencnianieione 11-14-13
Period limiting switch ........ccocicrvnciiimnima.. 11-14-03
Phase transposition Unit ..., 11-17-17
Phase transposition unit, trunking systems............ccconieerenes 11-17-17
Plasma generating station, in service........... 11-02-13
Power block..........coviininnmiiinisennnnion. 11-10-03
Power feeding devices, injection point........ccoccco v 11-10-03
Power feeding devices, line power unit........... v 11-10-01
Power feeding devices, power block ........cccormimnnnniceinncnns 11-10-02
Precision approach path indicator white/red uni-directional beam .. 11-18-15
Projector, general symbol 11-15-07
Protective anode.............cccvceveecrenninicinnnensmsemns 11-04-08

PUSh-BUHON.........oirercirercerecrrarinrnssessaisssicsssnsissssssnssasasnsas 11-14-10
Push-button with indicator lamp...........c.cccocene.

Push-button, protected...........cccoeiviveicncrininana

Receptable outlet (telecommunications)
Receptacle outlet (POWEN) ... imiininnimnncneinneenienanes
Recorder, ime ..........ccccoiniinniininceinnaeeeisnnne

Reduction unit .........ccccnmiininvcracnnninssennenes

Reduction unit, trunking systems.
Sea cable.......oiiicecniniin

Self-contained emergency lighting luminaire ............cccooevnininnnane

Serial wired oUtlet ... e s 11-08-03
Service entrance equipment..... rbessreesan e asarsates 11-12-06
Shaver outlet...........coecnvinns reersmrernetrenre s r e enatss 11-12-08

Socket outiet (DOWET) ....ceeervercerecnr sttt 11-13-01
Socket outlet {power) with interlocked switch... v 11-13-07

Socket outlet (power) with isolating transformer... .. 11-13-08
Socket outlet {(power) with protective contact..............ccoccovevvnrannns 11-13-04
Socket outlet {power) with shutter ...........c.ccceveeninniniinnnnnencnnen 11-13-05
Socket outlet (power) with single-pole switch ............c.ccociviniinninnas 11-13-06

Socket outlet (power), multiple..........cccciccieninimsinnnnionme 11-13-02
Socket outlet (telecommunications) ..........ccvevrervnmssnssssreresssiesennes 11-13-09
Solar generating station.......c.cceveeinminennnmnen s 11-02-09

SPItter, three-WaY ...c..ccovsvemecmcrmitisinnmnisiisssssesienssssisessesnenis 11-07-02
Spiitter, two-way
SPOtlght ... s
Stop valve, gas oF Oil.......cceeuvviiicninmiiie e 11-03-09
Straight section adjustable in length ............cccvecinncnimrccinniinnn, 11-17-09
Straight section adjustable in length, trunking systems.................... 11-17-09
Straight section consisting of three separate compartments............ 11-17-34
Straight section consisting of three separate compartments ........... 11-17-34
Straight section consisting of three separate compartments,

simplified fOrm ... 11-17-35
Straight section consisting of three separate compartments,

simplified form, frunking systems..........cc.cccncnnnnsininnicisininas 11-17-35
Straight section consisting of two wiring systems 11-17-32
Straight section consisting of two wiring systems, simplified form... 11-17-33
Straight section consisting of two wiring systems, simplified form,

trunking SYSEMS .....cevevviniivretireninnininiirsisn oo 11-17-33
Straight section consisting of two wiring systems, trunking systems 11-17-32
Straight section internally anchored.............cccuvveiininnnnnnnnin. 11-17-10

9661:031 @ L1-L19

N OLh OE20290 TePhhoh ER 96 TT-2T9 D3IT



Straight section internally anchored, trunking systems..........c..cuce..
Straight section with adjustable tap-off with equipment box............
Straight section with adjustable tap-off with equipment box,
trUNKING SYSTEMS oot iitinismse et sasaeesssnasstsssssasnsins
Straight section with continously movable tap-off ........c.c.ccenuunnenn
Straight section with continously movable tap-off, trunking systems
Straight section with fixed tap-off ...........cociuvmvevcnrrenecssensssiniiearinnne
Straight section with fixed tap-off having socket-outlet with
protective CoORtact. ........coverrrminierninnecensesesicni s
Straight section with fixed tap-off having socket-outiet with
protective contact, trunking systems............c.ccoconninninniniininns
Straight section with fixed tap-off with equipment box .......c...ccccev..
Straight section with fixed tap-off with equipment box, trunking
SYSEEIMIS .ttt s
Straight section with fixed tap-off, trunking systems......
Straight section with internal fire barrier..........cooinecncnn
Straight section with internal fire barrier, trunking systems..............
Straight section with internal pressure tight barrier...............c.ccoes
Straight section with internal pressure tight barrier, trunking
EAE3 1 1 1T SOOI OV PPN PRSI SR R
Straight section with several tap-offs ...
Straight section with several tap-offs, trunking systems..................
Straight section with tap-off adjustable in steps .....c...ccconninnnnns
Straight section with tap-off adjustable in steps, trunking systems..
Straight section with tap-off by movable contact, for example
SHAING CONLACL.......cerreerrerrcricreii et sacsees
Straight section with tap-off by movable contact, for example
sliding contact, trunking systems
Straight section, general symbol............ccccceeivinieaes
Straight section, general symbol, trunking systems...
SUbMANINE lINE.....cverreerrenersiiirssnsissisninnsssserssesensene
Subscriber's tap-off...........cc.cciniisen e,
Substation

......................

Switch with pilot light
SWItCh, dIMMET ....veierririrecerercreecrn st sasas
Switch, intermediate
Switch, key-operated ...............
Switch, multiposition .................
Switch, period limiting ..................
Switch, period limiting equipment.....

Switch, PUCOTd .....c.cccniiiiiimnernersnss e esacssertsnssnains

...........................................

11-17-10
11-17-30

114-17-30
11-17-26
11-17-26
11-17-24

11-17-31

11-17-31
11-17-29

11-17-29
11-17-24
11-17-19
11-17-19
11-17-16

11-17-16
11-17-25
11-17-25
11-17-27
11-17-27

11-17-28

11-17-28
11-17-01
11-17-01
11-03-02
11-08-01
11-01-05
11-14-01
11-14-02
11-14-08
11-14-07
11-14-15
11-14-05
11-14-03
11-14-13
11-14-09

Switch, PUSh-BURON .....cenmrrrrccnc e 11-14-10
Switch, push-button protected against unintentional operation........ 11-14-12
Switch, push-button with indicator lamp

SWItCh, M ....cccevvernrnicsnnnieirmonsenneennien 11-14-14
SWitch, M ......cccocverirnsiniiinenei 11-14-13
SWILCh, tWO POE ....c.eccirerinrcssisiiseniisins s smesesess s s s nssarsanssensansss 11-14-04
Switch, tWO-WaY ..cccceemrnrecnnniniinnisinnie 11-14-06
Switch, watchman's system device .... 11-14-15
System outlet .......ocovvnivinnennnicaacnn 11-08-02
Tap-off, SUbSCHDbEr'S......cciinci e 11-08-01
Taxiing guidance sign: "RAMP"....... SRRON 11-18-22
Tee (three way connection).............cecverreeraneas rerertenseas 11-17-05
Tee (three way connection), trunking systems ... ROTRON 11-17-05
Thermoelectric generating station .............oovemvenviiininnniicsecinsee 11-02-03
Three-phase wiring;neutral conductor and protective conductor ..... 11-11-04
THME ClOCK ..veevreriererneiemscnerreeseentesesssssessssnssssssssssnssssasstsressnsnrsarsessssse 11-16-03
Time recorder 11-16-03
Time SWILCH ....ocvvecieniiniiisnessiensiesesssassecsesnsansaesssnnsnns 11-14-14
TTVEE et rcreeiireeveenreenestbe st esss e s enbame sas st esnas s saberaestassaaen e rasannennasssnete 11-14-13
Trunking systems 11-17-00
Two pole SWILCH....ccecrriiiriiimrncien e st 11-14-04
TWO-WAY SWICH....cvvecrirniiiiiiiinninne st sesesssss s ssssnsns s ssssnans 11-14-06
Underground chamber ..... reesereseshraateraiabeabee e seteseetressa Rt R st st nsutes 11-03-06
Underground Joint..........coviminiiimeeimiiies. 11-03-07
Underground liNe..........coovvirereiisrmmssionsrcammmsnssenieressssesessssssrsnas 11-03-01
Variable equUaliZer........c..ccnimmiimmiammmescs s 11-09-02
VENEIALON ...cvverrirrierrreecterteseriesssisnasssnissassssnsassesrssraroransabaresarssnasases 11-16-02
Warning sign, general Symbol ...........ccceeiivmincnnnnnesnininsiasinnes 11-18-20
Watchman's system deviCe..........ccccmiirenmnmnnnnnioens 11-14-15§
WVAter MBALET.....cceveerereerensenrees et snsabtstesns s snesarerae st s ssaatan 11-16-01
Weather-proof enclosure, overground weather............cccccoiiinennces 11-04-01
Wind direction iINdiCator........ccccueiiinniiiniimnrnnsse s 11-18-16
Wind generating station..............oceeeiiiniminimnininc s, 11-02-11
Wiring box, general symbol ..o 11-12-04
Wirng connection BoX...........cocicrineinminoninnisnn s 11-12-05
Wiring going dOWNWards...........cceeivereeniiseerioreasissessssnssnnns v 11-12-02
Wiring going UpWards...........cccecvcivinecnenniioncnnninssesssanniane e 11-12-01
Wiring passing through vertically .... o 11-12-03
Wiring, consumers terminal..............cccccocnniiinnmnnnnniinennenies e 11-12-08
Wiring, distribution centre...........cccocveuea. e 11-12-07
Wiring, junction boX........c.eoveeerrveenrremrcneees e 11-12-05
Wiring, service entrance equipment...........ccocviieinninnnnninecnicnnns 11-12-06

9661130 @ L1-£19

@E AEE TE20290 ThPhheh BE 96 TT-LT9 D3I



TEC b17-11 9 N 484489} 0bL20232 273 M

l EC Standards Survey

We at the IEC want to know how our standards are used once they are published.
The answers to this survey will help us to improve IEC standards and standard related
information to meet your future needs.

Would you please take a minute to answer the survey on the other side and mail or fax to:

Customer Service Centre (CSC)
International Electrotechnical Commission
3, rue de Varembé

Case postale 131

1211 Geneva 20

Switzerland
or
Fax to: CSC at +41 22 919 03 00

Thank you for your contribution to the standards making process.

Nicht frankieren
Ne pas affranchir

Non affrancare
No stamp required

REPONSE PAYEE
SUISSE

Customer Service Centre (CSC)
International Electrotechnical Commission
3, rue de Varembé

Case postale 131

1211 Geneva 20

Switzerland



1.
No. of IEC standard:

Tell us why you have the standard.
{check as many as apply). | am:

the buyer

the user

a librarian

a researcher

an engineer

a satety expert
involved in tasting

with a government agency

in industry

- 0000000000

This standard was purchased from:

This standard will be used
{check as many as apply):

{or reference

in a standards library

to develop a new product
to write specifications

to use in a tender

for educational purposes
for a lawsuit

for quality assessmant
for certification

for general information
for design purposes

for testing

(0000000000000

This standard will be used in conjunction
with (check as many as apply):

X ec

X so

D corporate

A othor (published by - - - - - - - - - - )
D other (published by . . ....... )
D other (published by ......... )
6.

This standard meets my needs
(check one}):

D not at ail
I:I almost
[N taicy welt
:I exactly

IEC L17-11 9 WM usu4a9dl 0620233 10T

7.

Please rate the standard in the following areas
as (1) bad, (2) below average, (3) average,

(4) above average. (5) exceptional

{0} not applicable:

D clearly written

D logically arranged
information given by tables

ilustrations

D technical information

{ would like to know how | can legally reproduce
this standard for:

D internal use
D sales information
D product demonstration

in what medium of standard doas your organization

maintain most of its standards {check one):
paper

microfilm/microfiche

mag tape

CD ROM

floppy disk

LoO000d

on line

13.
If you said yes to 12 then how
many volumes:

14.

Which standards organizati
the standards in your library
(e.9. ISO, DIN, ANSI, BSI, etc.):

15.
My organization supports the standards-
making process by (check as many as

apply):
D buying standards

O
.

D serving on standards development

committees
C

using standards

membership in standards organizations

other

16.
My organization uses (check one):

l:l French text only
D English text only
X soth EnglistvFrench text

9A.
1f your organization currently maintains part or

ali of its standards collection in electronic media

please indicate the format(s).
[:I raster image

h sutitext

10.

in what medium does your organization intend
to maintain its standards collection in the tuture
{check all that apply):

papar
microfilm/microfiche
mag tape

CD ROM

tloppy disk

DO000d

on line

17.
Other comments:

10A.

For electronic media which format will be chosen

(check ene}:
|:I raster image

D full text

11.
My organization is in the following sector
{®.g. enginsering, manufacturing)

12.

Does your organization have a standards library:

|:I Yas
D No

1B.
Please give us information about you
and your company



TEC BL?-11 96 MM UBM4ATL CLADR23Y OuL ma

I EC Enquéte sur les normes

S————
N

La CEl se préocupe de savoir comment ses normes sont accueillies et utilisées. Les réponses
que nous procurera cette enquéte nous aideront tout & la fois a améliorer nos normes et
les informations qui les concernent afin de toujours mieux répondre a votre attente.

Nous aimerions que vous nous consacriez une petite minute pour remplir le questionnaire
joint que nous vous invitons a retourner au:

Centre du Service Clientéle (CSC)
Commission Electrotechnique Internationale
3, rue de Varembé

Case postale 131

CH1211 - Genéve 20

Suisse

Télécopie: IEC/CSC +41 22 919 03 00

Nous vous remercions de la contribution que vous voudrez bien apporter ainsi a
la Normalisation Internationale.

Nicht frankieren
Ne pas affranchir

=~

Non affrancare

No stamp required

REPONSE PAYEE
SUISSE

Centre du Service Clientele (CSC)
Commission Electrotechnique Internationale
3, rue de Varembé

Case postale 131
CH1211 — Genéve 20
Suisse




1.
Numéro de la Norme CEL:

Pourquoi possédez-vous cette norme?
{plusiours réponses possibles). Je suis:

{"acheteur

r'utilisateur

bibliothécaire

chercheur

ingénieur

expert on sécurité

chargé d'effactuer des essais
fonctionnaire d'Etat

dans lindustrie

AUtreS. « oo v casav v

*(0000000000

Ot avez-vous acheté cette norme?

4,
Comment cette norme sera-t-elle
utilisée? (plusieurs rép: possibles)

D comme rélérance

dans une bibliothéque deé normes

pour rédiger des spécifications
pour utilisation dans une soumission
A des fins éducalives

pour un procés

pour une évaluation de la qualité
pour la certification

4 titre d'information générale
pour une étude de conception

pour etfectuer des essais

ooooooooodod

AULIOS: + v v m v me v o s

5.

Cette norme est-elle appelée & btre
utilisée conjointement avec d'autres
normes? Lesquelles? (plusieurs
réponses possiblos):

CEl
I1ISO

internes A votre société

autre (publiée par. ... ...... }
autre (publiée par. ... ...... }
autre (publiée par. ... ...... }

000000

Cette norme répond-elle
a vos besoins?

D pas du tout
D & peu prés
D asez bien

[} partaitement

IEC b17?-11 9 ME 4844891 0L20235

Téea

7.

Nous vous d d int t do d
une note a chacun des critéres ci-dessous
(1, mauvais; 2, en-d de la moy

3, moyen; 4, au-d de la moy

5, exceptionnel; 0. sans objet)

clarté de ta rédaction
logique de [a disposition
tableaux informatifs
llustrations
informations techniques

- |00000

J'aimerais savoir comment je peux reproduire
légalement cette norme pour:

usage interne

B des renssig

D des démonstrations de produit

D AQUITOS - macsenn o

ments jaux

pour développer un produit nouveau

Quel support vatra société utilise-t-elle pour
garder la plupart des ses normes?

papier

microfilm/microfiche

bandes magnétiques

CD-ROM

disquettes

ooQo00

abonnement A un serveur §lectronique

13.
En combien de volumes dans e cas
atfirmatif ?

14.

Quelles organisations de normalisation ont
publiées les normes de cette bibliothégque ?
(ISO, DIN, ANSH, BSI, etc.):

15.

Ma sociilé apporte sa contribution & V'élaborati
des normes par les moyens suivants
(plusieurs réponses possibles):

D en achetant des normes
D on utilisant des normes

D on qualité de mambre d'organisations
de normalisation

D on qualité de membre de comités de
normalisation

D AUIGS . .- cv--careveeaann

9A.

Si votre société conserve en totalité ou en partie
sa collection de normes saus forme électronique,

indiquer la ou les formats:

D format tramé (ou image balayée ligne par ligne}

D toxte intégral

16.
Ma société utilise:
{une seule réponse)

D des normes en frangails seulement
E. des normes en anglais seulement

D des normes bilingues anglaisfArancais

10.

Sur quels supports votre société prévoit-alle
de conserver sa collection de normes 2
'avenir (plusieures réponses possibles):

papiar
microfilm/microfiche
bande magnétique
CD-ROM

disquette

abonnement & un serveur électronique

17.
Autres observations:

000000

Que! format serait relenu pour un moyen
électronique? (une seule réponse)

D format tramé
D texte intégrat

1.

A quel secteur d'activité appartient votre s0ciété?

(par ex. ingénierie, fabrication)

12.
Votre sociélé posséde-t-elle une

bibliothéque de normes?
[ ou
L—_' Non

18.
Pourriez-vous nous donner quelques
informations sur vous-mémae et votre société?:

AdreB58: . . . s sacassersraenanon



Publications de la CEI préparées
par le Comité d’Etudes n° 3

416 (1988)

417 (1973)

417A (1974)
417B (1975)
417C (1977)
417D (1978)
417E (1980)
417F (1982)
417G (1985)
417H (1987)
4171 (1990)

417K (1991)
417L (1993)
417M (1994)
417N (1995)
4170 (1996)

Principes généraux pour la création de symboles
graphiques utilisables sur le matériel.

Symboles graphiques utilisables sur le matériel.
Index, relevé et compilation des feuilles indivi-
duelles.

Premier complément.
Deuxi¢me complément.
Troisiéme complément.
Quatrieme complément.
Cingui¢me complément.
Sixi®me complément.
Septieéme complément.
Huiti¢me complément.
Neuvieéme complément.
Dixi¢me complément.
Onziéme complément.
Douzi¢me complément.
Treizitme complément.
Quatorzidme complément.

617: — Symboles graphigues pour schémas.

617-1 (1985)

617-2 (1996)

617-3 (1996)
617-4 (1983)
617-5(1983)

617-6 (1996)

617-7 (1996)

617-8 (1996)

617-9 (1996)

617-10 (1996)
617-11 (1996)

617-12 (1991)

617-13 (1993)
750 (1983)

848 (1988)

(suite)

Premitre partie: Généralités, index général. Tables de
correspondance.

Partic 2: Eléments de symboles, symboles distinctifs et
autres symboles d'application générale.

Partie 3: Conducteurs et dispositifs de Haison.
Quatri2me partie: Composants passifs.

Cinquidme partie: Semiconducteurs et tubes €lec-
troniques.

Partie 6: Production, transformation et conversion de
T'énergie électrique.

Partie 7; Appareillage et dispositifs de commande et
de protection.

Partic 8: Apparcils de mesure, lampes ¢t dispositifs
de signalisation.

Partie 9: Télécommunications: Commutation et
&quipements périphériques.

Partie 10: Télécommunications: Transmission.

Partie 11: Schémas et plans
architecturaux et topographiques.

d'installation,

Douziéme partie: Opérateurs logiques binaires.
Amendement 1 (1992).
Amendement 2 (1994).

Treizitme partic: Opérateurs analogiques.

Repérage d'identification du matériel en électro-
techrniique.

Etablissement des diagrammes fonctionnels pour
systemes de commande.

IEC b17-11 9k EM u4auuaql DL2023k 919 WE

IEC publications prepared
by Technical Committee No. 3

416 (1988)

417 (1973)

417A (1974)
417B (1975)
417C (1977)
417D (1978)
417E (1980)
417F (1982)

417G (1985)
417H (1987)
4171 (1990)

417K (1991)
417L (1993)

41TM (1994)
417N (1995)
4170 (1996)

General principles for the creation of graphical
symbols for use on equipment.

Graphical symbols for use on equipment. Index,
survey and compilation of the single sheets.

First supplement.
Second supplement.
Third supplement.
Fourth supplement.
Fifth supplement.
Sixth supplement.
Seventh supplement.
Eighth supplement.
Ninth supplement.
Tenth supplement.
Eleventh supplement.
Twelfth supplement.
Thirteenth supplement.

Fourteenth supplement.

617: — Graphical symbols for diagrams.

617-1 (1985)

617-2 (1996)

617-3 (1996)
617-4 (1983)
617-5 (1983)

617-6 (1996)

617-7 (1996)

617-8 (1996)

617-9 (1996)

617-10 (1996)
617-11 (1996)

617-12 (1991)

617-13 (1993)
750 (1983)

848 (1988)

(continued)

Part | : General information, general index. Cross-
reference tables.

Pant 2: Symbol elements, qualifying symbols and
other symbols having general application.

Part 3: Conductors and connecting devices.
Part 4: Passive components.

Part 5: Semiconductors and electron tubes.

Part 6: Production and conversion of electrical
energy.

Part 7: Switchgear, controlgear and protective
devices.

Part 8: Measuring instruments, lamps and signalling
devices.

Part 9: Telecommunications: Switching and peri-
pheral equipment.

Part 10: Telecommunications: Transmission.

Part 11: Architectural and topographical installation
plans and diagrams.

Part 12: Binary logic elements.
Amendment 1 (1992)..
Amendment 2 (1994).

Part 13: Analogue elements.
Ttem designation in electrotechnology.

Preparation of function charts for control systems.



IEC b17?-11 9: EM 434ud9l 0620237 855 WM

Publications de la CEI préparées
par le Comité d’Etudes n° 3

1082: - Etablissement des documents utilisés en €lectrotechnique.

1082-1 (1991)  Partie 1: Prescriptions générales.

Amendement 1 (1995).

1082-2 (1993)  Partie 2: Schémas adaptés 2 Ia fonction.

1082-3 (1993)  Partie 3: Schémas, tableaux et listes des connexions.
1082-4 (1996)  Partie 4: Documents d'implantation et d'installation.
1175 (1993) Désignation des signaux et connexions.

1286 (1995) Technologies de linformation - Jeu de caracteres

graphiques codés pour emploi dans I'établissement de
documents utilisés en électrotechnique et pour
échange de l'information.

1346:— Systémes industricls, installations et appareils et produits
industriels — Principes de structuration et désigna-

tions de référence.
1346-1 (1996)  Partie 1: Ragles de base.

1360:— Types normalisés d'éléments de données avec plan de

classification pour composants électriques.
1360-1 (1995)  Partie 1: Définitions - Principes et méthodes.

1360-3 (1995)  Partie 3: Procédures de validation et de maintenance.

Publication 617-11

IEC publications prepared
by Technical Committee No. 3

1082: - Preparation of documents used in electrotechnology.

1082-1 {1991}  Part 1: General requirements.

Amendment 1 (1995).

1082-2 (1993)  Part 2: Function-oriented diagrams.

1082-3 (1993)  Part 3: Connection diagrams, tables and lists.

1082-4 (1996)  Part 4: Location and installation documents.

1175 (1993) Designation for signals and connections.

1286 (1995) Information technology - Coded graphic character

set for use in the preparation of documents used in
electrotechnology and for information interchange.

1346:— Industrial systems, installations and equipment and industrial
products — Structuring principles and reference
designations.

1346-1 (1996)  Part 1: Basic rules.

1360:— Standard data clement types with associated classification
scheme for electric components.

1360-1 (1995}
1360-3 (1995)

Part 1: Definitions - Principles and methods.
Part 3: Maintenance and validation procedures.

ICS 01.080.30;29.020

Typeset and printed by the 1EC Central Office
GENEVA, SWITZERLAND



